
TOLNA VÁRMEGYE ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

KÖZGYŰLÉSE

Szám: 1-36/2024. 

JEGYZŐKÖNYV 

KÉSZÜLT:  Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 2024. november 25. 
napi soron kívüli nyílt üléséről. 

AZ ÜLÉS HELYE:  Vármegyeháza nagyterme (Szekszárd, Béla király tér 1.) 

AZ ÜLÉS KEZDETE: 8:30 óra 

A KÖZGYŰLÉSEN JELEN VOLT: 
Árvai Tibor, Berta Zoltán, Biró Marcell, Cseke István, Dr. Égi Csaba, Filóné Ferencz 
Ibolya, Kovács János, Orbán Attila, Paróczai Máté, Pusztai László, Takács László, 
Tobak Gábor, Ulbert Sándor, Zsikó Zoltán. 

A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADÁSÁT JELEZTE: Pintér Szilárd 

A KÖZGYŰLÉSRŐL TÁVOLMARADÁSÁT NEM JELEZTE: - 

A JELENLÉVŐ KÉPVISELŐK SZÁMA: az ülés kezdetekor 14 fő  

A KÖZGYŰLÉSEN RÉSZT VETT MEGHÍVOTTAK:  

Az ülésen jelen volt Vizin Balázs társadalmi megbízatású alelnök. 

Az ülésen jelen volt dr. Gerzsei Edit jegyző és dr. Ritter Beáta aljegyző. 

SAJTÓ KÉPVISELETÉBEN MEGJELENTEK:  
A Tolnai Népújság, az MTI tudósítója, a Paks Press és a Tolnatáj TV munkatársai. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Szeretettel és tisztelettel köszönti a meghívott vendégeket, a Közgyűlés tagjait, 
Alelnök Urakat, Jegyző Asszonyt és a Hivatal dolgozóit. A Közgyűlés mai ülését 
megnyitja.  

Megállapítja, hogy a 15 képviselőből jelen van 14 fő, így a Közgyűlés 
határozatképes.  

Elmondja, hogy az írásos napirendi javaslatot a mai közgyűlésről a képviselőtársak 
megkapták. Megkérdezi, hogy van-e valakinek a napirenddel kapcsolatban kérdése, 
véleménye, módosító javaslata. 
Mivel kérdést, véleményt, illetve módosító javaslatot nem lát, ezért kéri, hogy 
szavazzanak a meghívóban kiküldött napirendről. 
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A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
 
Megállapítja, hogy a Közgyűlés 14 igen szavazattal, tartózkodás, ellenszavazat 
nélkül az alábbi napirendet fogadta el: 
 
N A P I R E N D: 
 
1. Rendelettervezet a Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges 

gazdasági övezet helyi adóiról 
Előterjesztő és előadó: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 
 

2. Rendelettervezet Tolna Vármegye Önkormányzata által nyújtott támogatásokról 
Előterjesztő és előadó: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 
 

3. Javaslat a Tolna Vármegye Önkormányzata által nyújtott támogatásokkal 
összefüggő további döntések meghozatalára 
Előterjesztő és előadó: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 

 
 
A napirendi pontok tárgyalása következik.  
 
 
1. NAPIRENDI PONT 
Rendelettervezet a Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges 
gazdasági övezet helyi adóiról  
Előterjesztő: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Elmondja, hogy az anyagot a képviselők írásban megkapták. Szóbeli kiegészítést 
nem kíván tenni. Megnyitja a napirendi pont vitáját. Kérdések következnek. Megadja 
a szót Takács László képviselő úrnak. 
 
Takács László, képviselő: 
Köszöni a szót. Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlés! Az a kérdése, mivel a médiában 
mindenféle hírek terjednek a helyi iparűzési adóval kapcsolatban elsősorban, itt a 
kiemelt beruházásról, a különleges gazdasági övezetről van szó? Tehát amiről itt 
most döntenek - mind a három napirendi pont gyakorlatilag összefügg –, ez a Paks 
II-höz tartozik? Tehát most nem a paksi összes iparűzési adóról döntenek, hanem 
csak a különleges gazdasági övezet kapcsán háromféle adónemről, elsősorban itt 
talán az iparűzési adó lesz a legtöbb, ez most csak arról szól? Ez a kérdése. 
Köszöni. 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megkéri jegyző asszonyt, hogy válaszoljon erre a kérdésre, ugyanis a lehatárolásban 
ők sokkal többet dolgoztak, mint ő. Megadja a szót dr. Gerzsei Edit jegyző 
asszonynak. 
 
dr. Gerzsei Edit, jegyző: 
Köszöni a szót. Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlési Tagok! Tisztelt Megjelentek! 
Arról szeretném Önöket tájékoztatni, hogy a különleges gazdasági övezet kérdéséről 
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szóló Kormányrendelet 2024. július 31. napján került elfogadásra. Ez a 
Kormányrendelet a Paks I. és Paks II. beruházási övezethez tartozik. Ez a felsorolás, 
amely nagyon sok helyrajzi számot tartalmaz, Paks külterület helyrajzi számait, ez 
egy bizonyos övezet. Azt nem mondhatja, hogy a teljes, mert a különleges gazdasági 
övezetek kijelöléséről szóló 2020. évi LIX. törvény alapján, amelytől részben eltért a 
jogalkotó a mostani helyzetben vészhelyzeti intézkedésként, de alapvetően ezt a 
rendeletet ez alapján a különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló törvény 
alapján alkották meg, és ebben a törvényben meghatározzák azokat a szabályokat, 
hogy milyen telkek, milyen területek jelölhetők ki. Tehát nem mondhatják, hogy ez 
egy teljesen lefedett terület, viszont Paks közigazgatási területén van, de mondhatjuk 
úgy, hogy a Paks város táblán túli - egy háromszögben kell ezt elképzelni -, tehát a 
Paks I., II., az új beruházás és a működő négy atomerőmű blokkjaihoz kapcsolódó 
telkeket tartalmazza ez a kijelölésről szóló rendelet. 2024. augusztus 15. napján 
lépett hatályba és ekkortól volt ugyancsak a közgyűlésnek feladata, hogy Tolna 
Vármegye Közgyűlése alkossa meg ezt az adórendeletet, amely kizárólag erre a 
területre alkalmazandó és erre a területre szól. A 120 nap december 13. napján járna 
le. A rendelettervezet elkészült, és egy nagyon széleskörű egyeztetésen ment 
keresztül. Nemcsak Paks, mint a közigazgatási területén lévő különleges gazdasági 
övezet, hanem Tolna Vármegye további 107 helyi települése és a Kormány is 
megkapta a rendelettervezetet véleményezésre. Ez az adórendelet nagyon szűk 
keretek között mozoghat, mert az 1990. évi C. törvény, amely a helyi adókról szól, 
meghatározza, hogy milyen körben és milyen keretek között alkothat rendeletet a 
Tisztelt Vármegye Közgyűlése. Azt jelenti ez a keret, hogy amely adónemben alkotott 
Paks város rendeletet, abban az adónemben alkothat a Tisztelt Közgyűlés is. Az az 
adómérték, amit most megállapítanak, a kötelezettekre nem lehet terhesebb, nem 
lehet megállapítani a jelenleg hatályos paksi rendeletben meghatározott 
adómértékeknél súlyosabbat. A kedvezőbbről a Tisztelt Közgyűlés tudna dönteni, 
azonban ehhez az adórendelethez, amely teljesen megegyezik a paksi 
adórendelettel, ehhez érkezik folyamatosan a NAV-tól a forrás. Tehát, amely ott még 
adó, náluk már úgynevezett forrás, amelyet fel lehet használni. Ha kedvezőbb az 
adómérték, akkor ebből a forrásból vissza kellene adni. Súlyosabbat nem 
állapíthatnak meg. Azon kedvezményeket, amelyeket Paks város bevezetett, három 
évig nem vehetik el. Tehát körülbelül ezek a keretek. Tudja, hogy csak a területet 
kérdezte a Képviselő Úr, de mivel nem tudná felsorolni azt az irgalmatlanul sok 
helyrajzi számot és térképen sem tudná megmutatni, ezért csak annyit tud mondani, 
hogy ez a bizonyos nagyjából háromszög, ami a KGÖ területe. Köszöni a szót. 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
További kérdést nem lát. Véleményt kíván-e valaki megfogalmazni? Megadja a szót 
Tobak Gábor képviselő úrnak. 
 
Tobak Gábor, képviselő: 
Köszöni a szót. Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlés! A véleménye az lenne erről az 
első napirendi pontról - ami egyébként nagyon egyértelmű -, hogy nagyon elítéli a 
kollektív büntetést és Önök már a választások előtt kijelentették, hogy ha nem Önök 
nyernek, akkor Pakstól el fogják venni ezt a pénzt. Meg is tették. Ő ezt kollektív 
büntetésnek érzi. Szerinte azt kellett volna büntetni, aki elbukta ezt a választást, de 
hát Önöknél azt kitüntették, mint tudják, hiszen ott ül vele most szemben. 
Semmiképp sem tudja elfogadni jó lelkiismerettel ezt a rendeletet. Köszöni. 
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Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Köszöni szépen a véleményét. Megadja a szót Filóné Ferencz Ibolya képviselő 
asszonynak. 
 
Filóné Ferencz Ibolya, képviselő: 
Köszöni a szót. Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Közgyűlés! Csak szeretné megköszönni, 
hogy megkapta időben, mint polgármester, - valamennyi településre, ahogy az előbb 
a jegyző asszony is említette, kiküldésre került a rendelettervezet, - ezért volt 
lehetősége arra, hogy azokkal a kiváló szakemberekkel, akikkel nap, mint nap együtt 
dolgozik a városházán, az adó osztályon ezt áttekinthessék, és segítségére is voltak 
abban, hogy átbeszéljék, hiszen ez egy külön szakma, azért ezt – azt gondolja -, 
hogy nem lehet elvárni minden közgyűlési tagtól, hogy rögtön erre így felkészüljön. 
Némi hibát is észleltek, ezt továbbította, látta, hogy ki is lett javítva az anyagban, ezt 
külön köszöni. Köszöni a lehetőséget. 
 
Cseke István, képviselő: 
Köszöni a szót Elnök Úrnak. Tobak Képviselő Úrnak szeretné mondani, hogy a 
legnagyobb tisztelettel arra kéri mindannyiukat, hogy a lázálmukat és a lidérces 
thriller filmekbe illő észrevételeiket tartsák távol a Közgyűléstől, ha szabad ilyet kérni, 
pont azért, hogy a komolyságát megőrizzék ennek. Tehát azokat a kifejezéseket, 
azokat a mondatokat, hogy kollektív büntetés és a többi. Itt van egy 
nemzetgazdasági projekt. Van egy nemzetgazdasági ügy, egyébként 30 %-át adja 
Paks a magyar villamoshálózatnak. Az, hogy ezekről a pénzekről nemzetgazdasági 
szinten vagy megyei szinten kezdjenek el gondolkodni, az egy teljesen logikus és 
érthető dolog. Köszöni szépen. 
 
Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Köszöni. Mivel szemben ül és úgy érzi, hogy felé is irányult Tobak Képviselő Úr 
megjegyzése, annyit szeretne mondani a Képviselő Úrnak, hogy lehetőleg a 
személyeskedéseket kerüljék el. Egy kicsit csodálkozik, hogy ilyen alapos elemzést 
végzett és ki tudja mutatni, hogy hol, ki, miért felelős. Egy kicsit csodálkozik, hogy 
éppen ő veszítette el a paksi választást. Ezek nagyon érdekes elemzések, akár 
érdemes ezen elgondolkodni. Teljesen irreálisnak és hangulatkeltőnek tartja az ilyen 
megjegyzéseket és szerinte a napirendi ponthoz semmi köze sincs. Tehát ettől 
függetlenül, Ön elfogadja vagy nem fogadja el, de ez teljesen témán kívüli dolog, ezt 
el kell mondania. Köszöni. 
További véleményt, hozzászólást nem lát, így a vitát lezárja. Kéri, hogy az írásban 
kiküldött rendelet-tervezetről szavazzanak. 
 
A döntéshozatalban részt vett 14 fő.  
 
Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 10 igen 
szavazattal, 3 ellenszavazat és 1 tartózkodás mellett elfogadta a 9/2024. (XI. 25.) 
önkormányzati rendeletét a Paks város közigazgatási területén kijelölt 
különleges gazdasági övezet helyi adóiról. 
 
(A 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet a jegyzőkönyv 1. számú mellékletét 
képezi.) 
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2. NAPIRENDI PONT
Rendelettervezet Tolna Vármegye Önkormányzata által nyújtott támogatásokról 
Előterjesztő: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A közgyűlés tagjai az írásos előterjesztést megkapták. Szóbeli kiegészítést kíván 
tenni. A 37. §-nál Paks Város Önkormányzata a rögzített célok megvalósításának 
támogatása iránt egyedi támogatási kérelmet nyújthat be és itt tekintsük eredeti 
javaslatnak a „valamint Paks város közigazgatási területén működő civil szervezetek” 
betoldást. Tehát az Önkormányzat mellett Paks város területén működő civil 
szervezetek is nyújthassanak be egyedi kérelmet.  
Megnyitja a vitát. Kérdések következnek az előterjesztéssel kapcsolatban.  
Nem lát kérdést. Kéri, hozzászólási szándékukat szíveskedjenek jelezni a 
képviselők. Megadja a szót Filóné Ferencz Ibolya képviselő asszonynak. 

Filóné Ferencz Ibolya, képviselő: 
Köszöni. A 14. oldalon van a 29. § (1) bekezdésében, hogy egyedi támogatási 
kérelemre vonatkozó kötelezettség vállalásra csak akkor van lehetőség, ha az ehhez 
szükséges előirányzat Tolna Vármegye Önkormányzata éves költségvetésében 
rendelkezésre áll. Ezt úgy kell érteni, hogy akkor az Elnöki keret nő, és akkor a 
költségvetési rendeletet is módosítani kell? És azt akkor ki és mikor? Köszöni. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megadja a szót dr. Gerzsei Edit jegyző asszonynak. 

dr. Gerzsei Edit, jegyző: 
Köszöni. Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Alelnök Urak! Ez a rendelet 
egy önkormányzati hiátust is pótol. A rendelet első két-három fejezete az általános 
szabályokat rögzíti. Az önkormányzat részére bármilyen módon rendelkezésre álló 
forrás elosztásáról szól. A támogatási összegeket akkor lehet kifolyósítani, amikor 
rendelkezésre áll a költségvetésben ez a forrás. Természetesen. Tehát nem lehet 
kötelezettséget vállalni meg nem lévő forrásra.  

Filóné Ferencz Ibolya, képviselő: 
Az Elnöki keretre kérdezett rá, hogy ezáltal az nő? A 29. § (2) bekezdése szól az 
Elnöki keretről. A Közgyűlés idén februárban már elfogadott egy bizonyos 
nagyságrendű keretet. Ez idén még módosulni fog akkor ezáltal? 

dr. Gerzsei Edit, jegyző: 
Nem, idén már nem módosul. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megadja a szót Árvai Tibor képviselő úrnak. 

Árvai Tibor, képviselő: 
Köszöni a szót. Tisztelt Elnök Úr! Azt szeretné kérdezni, ez nem világos számára, így 
némi időt spórol meg az utánajárással, hogy az Elnöki keret mi alapján kerül 
megállapításra. Van egy törvénybe foglalt költségvetés alapú vagy egy fix összeg az, 
amivel rendelkezhet a Közgyűlés Elnöke? Köszöni. 
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Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megadja a szót dr. Gerzsei Edit jegyző asszonynak. 

dr. Gerzsei Edit, jegyző: 
Az Elnöki Keret minden év elején a költségvetésben rögzítésre kerül. Természetesen 
a Közgyűlés dönt erről és ezt a keretet függetlenül a jelen Közgyűléstől 2024. év 
elején meghatározták és ez idén el is fogyott. Ettől függetlenül ez a rendelet a 
kereteket adja meg, bármely államháztartáson belüli vagy kívüli forrás kihelyezésére. 
Tehát ez azért tartalmazza az általános rendelkezéseket, és külön, a IV. fejezetben 
Paks város különleges gazdasági övezetével kapcsolatos rendelkezéseket, mert 
mindenképpen célszerű rendeletet alkotni az államháztartáson kívüli vagy 
államháztartáson belüli forráskihelyezésről. Tehát az első három fejezet általános és 
ebben az Elnöki keret, időközben már el is fogyott, de év elején a költségvetésben 
volt és jövőre is ugyanezt a rendeletet alkalmazzák, amikor elfogadja a Tisztelt 
Közgyűlés az Elnöki keretet. 

Árvai Tibor, képviselő: 
Kérdezi, hogy az Elnöki keretnek nem csak az alakuló ülésig időarányos része 
fogyhatott volna el? 

dr. Gerzsei Edit, jegyző: 
Álláspontja szerint az év elején meghatározott elnöki keretnek az arányos része 
fogyhatott el az új közgyűlés felállásáig, az új közgyűlés felállása után pedig a 
maradék. Tehát, hogyha bármi hiba történt és a közgyűlés felállásáig arányaiban 
több keret került elköltésre, akkor az nem a jelen Közgyűlés és nem a jelen Elnök 
Úrnak lehet a hibája. Így gondolja. Az éves Elnöki keret kimeríthető és időarányosan 
meríthette ki az előző Elnök Úr. Köszöni. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Zsikó Zoltán alelnök úrnak adja meg a szót. 

Zsikó Zoltán, a Közgyűlés alelnöke: 
Köszöni a szót. Jegyző Asszonytól szeretné azt megkérdezni, hogy a 2024. évi 
Elnöki keret mekkora összeget tartalmazott?  

dr. Gerzsei Edit, jegyző: 
Köszöni, nem tudta ezt a pontos információt, Aljegyző Asszony segítette. 1 000 000,- 
forintos keret állt rendelkezésre összesen. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megadja a szót Pusztai László, képviselő úrnak. 

Pusztai László, képviselő: 
Köszöni. Tisztelt Elnök Úr! Azt gondolja, hogy talán itt célszerű azt a felszólalását 
megtenni, hogy igenis köszöni szépen, hogy a kistelepülések Tolna Vármegyében 
forráshoz juthatnak egy ekkora jelentőségű adóbevételből, amit a KGÖ-s területekből 
a Kormány a Vármegyei Önkormányzatnak adott, és egyben meghatározta azt, hogy 
több település is profitálhasson ebből a dologból. Köszöni. 
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Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Köszöni. Nem lát további hozzászólási szándékot, így lezárja a napirendi pont vitáját. 
Kéri, hogy az elhangzott szóbeli kiegészítéssel együtt szavazzanak a rendelet-
tervezetről, amit írásban megkaptak a képviselők. 

A döntéshozatalban részt vett 14 fő. 

Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 11 igen 
szavazattal, 1 ellenszavazat és 2 tartózkodás mellett elfogadta a 10/2024. (XI. 
25.) önkormányzati rendeletét Tolna Vármegye Önkormányzata által nyújtott 
támogatásokról. 

(A 10/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelet a jegyzőkönyv 2. számú mellékletét 
képezi.) 

3. NAPIRENDI PONT
Javaslat a Tolna Vármegye Önkormányzata által nyújtott támogatásokkal 
összefüggő további döntések meghozatalára 
Előterjesztő: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A közgyűlés tagjai az írásos előterjesztést megkapták. Szóbeli kiegészítést nem 
kíván tenni.  
Megnyitja a napirendi pont vitáját. Kérdések következnek az előterjesztéssel 
kapcsolatban. Megadja a szót Takács László képviselő úrnak. 

Takács László, képviselő: 
Köszöni a szót. Tisztelt Elnök Úr! Itt az anyag elején azt olvassa, hogy időarányosan 
1,6 milliárd forinthoz jut a Vármegyei Önkormányzat. Az a kérdése, hogy az 
időarányos mit jelent? Tehát, hogy ebben az évben fognak 1,6 milliárdot kapni, de 
gondolja, és ez már megint kérdés is, hogy ezt idén már nem kell elkölteni kötelező 
módon? Ez átvihető? Vagy nem? A 2025. évre, mivel november vége van. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megadja a szót dr. Gerzsei Edit jegyző asszonynak. 

dr. Gerzsei Edit, jegyző: 
A mai friss forrás, amelyről beszélnek: 1 739 177 557,- forint. Amit már említett, az 
1990. évi C. törvény, ami a helyi adókról szól, rendelkezik arról, hogy a különleges 
gazdasági övezet területén az adóhatósági eljárásokat a Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal folytatja le. Az időarányos forrás azt jelenti, hogy 2024. augusztus 15. 
napjától, tehát a hatályba lépéstől egészen év végéig arányosan ez a forrás a 
megállapított adórendelettel és arányos a KGÖ rendelet - tehát a Paks város 
közigazgatási területén létrehozott különleges gazdasági övezet - vármegyék közötti 
elosztásában. Tehát az a rendelet rögzíti, hogy a teljes forrás 62,5 %-át kapja Tolna 
Vármegye és 37,5 %-át Bács-Kiskun Vármegye. Tehát ez több szempontból is 
arányosított, nem csak időarányosan, hanem a két vármegye által arányosan. Bács-
Kiskun Vármegye is megkapta az őt megillető részt. Ebből az összegből próbálták 
visszaszámolni a 100 %-ot, ami meghaladja a 2 700 000 000,- forintot. Ez így 
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időarányos, hogy augusztus 15. napját követően. A felhasználásra vonatkozólag, 
hogy ha nem lenne a Pénzügyminisztérium előterjesztésében a 2025. évi 
költségvetéssel összefüggésben a másik három vármegye területén működő 
különleges gazdasági övezet megszüntetéséről szóló rendelettervezet, akkor 
mondhatnák, hogy ráérnek. Ez ügyben, a maga részéről a jogállamiság elve alapján 
azt feltételezi, hogy ha három megszűnik, akkor nem jogalap nélkül, de ezt a 
Közgyűlésre bízza. Ez a tervezet még nincs, a másik három tervezet viszont már 
asztalon van, hogy a három másik különleges gazdasági övezet megszűnik. Az 
övékéről nem tudnak semmit, nincs információjuk. Köszöni. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Zsikó Zoltán alelnök úrnak adja meg a szót. 

Zsikó Zoltán, a Közgyűlés alelnöke: 
Köszöni. Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Képviselő Társak! A Jegyző Asszonyhoz lenne 
kérdése. Jól érti, hogy 1,7 milliárd forintot említett az előbb? Akkor szeretné 
javasolni, hogy pontosan fogalmazzanak, mert itt 1,6 milliárd van az 
előterjesztésben. A hosszú barátság titka a pontos elszámolás. Úgyhogy legyen 
kedves akkor ehhez mérten. Köszöni.  

dr. Gerzsei Edit, jegyző: 
Tisztelt Közgyűlés! Tisztelt Elnök Úr! Tisztelt Alelnök Urak! Ez az összeg napról-
napra változik. Ez is a helyi adókról szóló törvényben van bent, hogy naponta kellene 
elvileg utalnia a NAV-nak. Jött egy nagyobb összeg, azután még a múlt héten is - az 
ismeretei szerint - 67 millió forint. Ez, amit mondott, ez a mai adat. A múlt héten, vagy 
amikor az előterjesztés készült, akkor még csak azt írhatta bele, hogy több, mint 1,6 
milliárd forint, mert a pontos számadat napról-napra változik. Köszöni.  

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megadja a szót Tobak Gábor képviselő úrnak. 

Tobak Gábor, képviselő: 
Köszöni a szót. Tisztelt Elnök Úr! A százalékos elosztásra szeretne rákérdezni, hogy 
ez hogy alakult ki, hogy 55 %, 40 %, 5 %? Ezt mi alapján döntötték el, vagy hogyan 
került bele a tervezetbe? Erre szeretne csak rákérdezni. 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
A Kormány megállapítja azt, hogy 3 % a Vármegyét illeti meg működési költségként, 
17 %-ig saját fejlesztésre használhat. Úgy döntöttek, hogy nem akarja a Vármegye 
ezt a 17 %-ot kihasználni, csak 5 %-ot ebből. A teljes összegnek, tehát a Tolna 
Vármegyei és a Bács-Kiskun Vármegyei összegnek a 25 %-át szeretnék visszaadni 
Paks városának, tehát így jön ki a 40 %, tehát gyakorlatilag 40 %, 3 %, 5 %, de mivel 
a teljes összegnek a 3 %-át vonják le és utána százalékosítanak, gyakorlatilag lejön 
a 40 %, az 5 % és így marad meg az 55 %.  
Megadja a szót Takács László képviselő úrnak. 

Takács László, képviselő: 
Köszöni. Tisztelt Elnök Úr! Az ő kérdése is a forráselosztásra vonatkozik. Közben 
megtalálta a 17 %-os történetet. Igazából azt nem tudta értelmezni, hogy 3 % 
működésre a Vármegyének, a bevétel legfeljebb 3 % erejéig a Vármegyei 
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Önkormányzati feladatok ellátásával kapcsolatos működési költségekre, továbbá a 
bevétel legfeljebb 17 %-ának erejéig a Vármegyei Önkormányzat saját 
beruházásaira használhatja fel. Tehát akkor hol van ez a 17 %? Akkor azért 5 %, 
mert akkor azt mondják, hogy nem 17, hanem önkormányzati döntés az 5? Így kell 
ezt érteni? 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Igen, 17 % helyett 5 %-ot kell számolni. 

Takács László, képviselő: 
Igen, de akkor mondjuk 3 % a működésre, akkor marad 2 %, akkor beruházásra 2 %, 
vagy hogyan van ez?  

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Nem, miután a 3 %-ot a teljes összegből levonták, utána a megmaradt összeget 
osztják fel. 
Nem lát több kérdést. Kéri, hozzászólási szándékukat szíveskedjenek jelezni a 
képviselők.  
Nem lát hozzászólási szándékot sem, így lezárja a napirendi pont vitáját.  

Határozathozatal következik. Kéri, hogy az írásban kiküldött határozati javaslatról 
szavazzanak. 

A döntéshozatalban részt vett 14 fő. 

Megállapítja, hogy Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 11 igen 
szavazattal, 3 tartózkodás mellett, ellenszavazat nélkül a határozati javaslatot 
elfogadta, és az alábbi határozatot hozta: 

Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
42/2024. (XI. 25.) közgyűlési határozata a Tolna 
Vármegye Önkormányzata által nyújtott 
támogatásokról szóló önkormányzati rendeletben 
meghatározott alapok közötti allokációról: 

1. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a Paks
város közigazgatási területén különleges gazdasági 
övezet kijelöléséről szóló 223/2024. (VII. 31.) Korm. 
rendelet végrehajtásával összefüggésben, a Tolna 
Vármegye Önkormányzata által nyújtott támogatásokról 
szóló önkormányzati rendeletben kapott felhatalmazás 
alapján, a rendeletben meghatározott alapok közötti 
allokációról az alábbiak szerint dönt: 

a) Településfejlesztési és működési alap 55%,
b) Paks város elkülönített fejlesztési és működési

alapja 40%,
c) Vármegyei önkormányzati beruházási alap 5%.
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2. Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése 
felhatalmazza a Közgyűlés elnökét a határozat 
végrehajtásához szükséges intézkedések megtételére. 

 
Felelős: Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke 
Határidő: azonnal 
 
 
 

Orbán Attila, a Közgyűlés elnöke: 
Megköszöni a képviselők munkáját, és a Közgyűlés ülését 9:05 órakor bezárja.  
 
 
 

k. m. f.  
 
 
 
 
  Orbán Attila dr. Gerzsei Edit 
 a Közgyűlés elnöke   jegyző 



Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelete 

a Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet  
helyi adóiról 

Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § (1) bekezdésében, 39/C. § (2)-(4) bekezdésében, 43. 
§ (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1)
bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a helyi adókról szóló 
1990. évi C. törvény 1. § (5) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 
Magyarország Kormánya, Paks Város Önkormányzata és a Paks város közigazgatási 
területén különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló 223/2024. (VII. 31.) Korm. 
rendelet (továbbiakban: KGÖ rendelet) 2. melléklet 1. pontjában rögzített a 
Beruházással közvetlenebbül érintett Tolna vármegyei települések véleményének 
kikérésével a következőket rendeli el: 

Általános rendelkezések 

1. § 

E rendelet területi hatálya a KGÖ rendelet 1. mellékletben meghatározott és jelen 
rendelet 1. mellékletében rögzített Paks Város közigazgatási területén kijelölt 
különleges gazdasági övezetre (a továbbiakban: különleges gazdasági övezet) terjed 
ki. 

2. § 

Tolna Vármegye Önkormányzata a különleges gazdasági övezetben határozatlan 
időre 
a) építményadót,
b) telekadót,
c) helyi iparűzési adót
vezet be. 

Építményadó 

3. § 

Adóköteles a különleges gazdasági övezetben lévő építmények közül a lakás és a nem 
lakás céljára szolgáló épület, épületrész (a továbbiakban együtt: építmény). 

4. § 

Az adó alanya a Htv. 12. §-ban meghatározott adóalannyal azonos. 

5. § 

Az építményadó alapja az építmény korrigált forgalmi értéke. 

6. § 

Az építményadó évi mértéke a különleges gazdasági övezetben: 

a jegyzőkönyv 1. számú melléklete
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a) lakások esetén a korrigált forgalmi érték 1,8%-a, továbbá
b) valamennyi egyéb építmény esetében a korrigált forgalmi érték 3,6%-a.

7. § 

A Htv.-ben foglaltakon túlmenően mentes az építményadó alól a magánszemély 
tulajdonos. 

Telekadó 

8. § 

Adóköteles a különleges gazdasági övezetben lévő építménnyel nem rendelkező 
telek. 

9. § 

Az adó alanya a Htv. 18. §-ban meghatározott adóalannyal azonos. 

10. § 

Az adó alapja a telek korrigált forgalmi értéke. 

11. § 

Az adó mértéke 
a) a lakáshoz tartozó telek esetén a korrigált forgalmi érték 0%-a,
b) valamennyi egyéb telek esetén a korrigált fogalmi érték 3%-a.

12. § 

A Htv.-ben foglaltakon túlmenően mentes a telekadó alól a magánszemély 
telektulajdonos. 

Helyi iparűzési adó 

13. § 

Adóköteles a különleges gazdasági övezetben végzett vállalkozási tevékenység (a 
továbbiakban: iparűzési tevékenység). 

14. § 

Az adó alanya a Htv. 35. §-ban meghatározott adóalannyal azonos. 

15. § 

A helyi iparűzési adó alapjának megállapítására a Htv. 39.–39/B. §-a vonatkozik. 

16. § 

Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 
2%-a. 
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17. § 

Mentes a helyi iparűzési adó alól az a vállalkozó, akinek vagy amelynek a vállalkozás 
szintű adóalapja nem haladja meg a 2,5 millió forintot, feltéve, hogy megfelel a Htv.-
ben foglalt feltételeknek. 

18. § 

Mentes a helyi iparűzési adó alól a háziorvos vállalkozó, ha annak vállalkozási szintű 
iparűzési adóalapja az adóévben a 20 millió forintot nem haladja meg, feltéve, hogy 
megfelel a Htv.-ben foglalt feltételeknek. 

19. § 

Az adózó a változást követő adóév január 15. napjáig az adópolitikáért felelős 
miniszter által vezetett minisztérium honlapján közzétett nyomtatványok alapján az 
állami adóhatóság által rendszeresített nyomtatványon teljesíti az építményadó, 
telekadó és iparűzési adó bejelentkezési, változásbejelentési kötelezettségét. 

20. § 

A vármegyei önkormányzat képviselő-testülete által megállapított adóval kapcsolatos 
adóhatósági feladatokat az állami adóhatóság látja el, így a megállapított adót az 
állami adóhatóság számlájára kell befizetni. 

Értelmező rendelkezések 

21. § 

E rendelet alkalmazásában a Htv. 52. §-ban foglalt fogalommeghatározások az 
irányadók. 

Záró rendelkezések 

22. § 

Ez a rendelet 2024. november 26-án lép hatályba. 

Orbán Attila dr. Gerzsei Edit 
a közgyűlés elnöke jegyző 

Záradék: 
A rendelet 2024. november 25. napján kihirdetésre került. 

Szekszárd, 2024. november 25. 

dr. Gerzsei Edit 
  jegyző 



1. melléklet a 9/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelethez

Az 1. § szerinti különleges gazdasági övezet által érintett ingatlanok 

1. A Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet 1. §
szerinti ingatlanjai: 

a) belterület 4703/2, 4703/3, 4703/4, 4703/6, 4703/7, 4703/8, 4703/11, 4703/13,
4703/15, 4703/17, 4703/19, 4703/43, 4703/57, 4703/61, 4703/67, 4710/34, 4710/58, 
4710/59, 5346, 5347, 5348/4, 5348/6, 5352, 5353, 8801, 8802/9, 8802/18, 8802/20, 
8802/21, 8802/23, 8802/28, 8802/29, 8802/30, 8802/31, 8802/32, 8802/33, 8802/34, 
8802/35, 8802/36, 8802/37, 8802/38, 8802/39, 8802/40, 8802/41, 8802/42, 8802/43, 
8802/44, 8802/45, 8802/46, 8802/47, 8802/48, 8802/49, 8802/50, 8802/52, 8802/53, 
8803/2, 8803/4, 8803/11, 8803/12, 8803/13, 8803/14, 8803/16, 8803/17, 8803/19, 
8803/20, 8803/21, 8803/3, 8803/16/A, 8803/16/B, 8803/16/C, 8803/16/D, 8803/16/F, 
8803/16/G, 8803/16/H, 8803/16/J, 8803/16/K, 8803/16/L, 8803/14/A, 8803/9, 8806/3, 
8809, 8810, 8811, 8812; 

b) külterület 021/3, 021/9, 021/12, 021/18, 021/20, 023/23, 023/25, 023/39, 023/48,
023/49, 023/50, 0276/3, 0288/1, 0288/2, 0288/3, 0288/4, 0290/2, 0290/3, 0296, 0307, 
0308/1, 0309, 0311, 0312/7, 0312/8, 0312/10, 0312/11, 0312/12, 0312/13, 0312/14, 
0313/1, 0314, 0315/3, 0315/4, 0315/5, 0323/2, 0324/1, 0324/2, 0324/3, 0324/4, 
0324/5, 0324/6, 0324/7, 0324/8, 0328, 0336/13, 0336/18, 0336/19, 0339/2, 0342/2, 
0345/8, 050/4, 050/13, 050/14, 050/20, 051/3, 051/5, 051/11, 051/12, 051/13, 051/15, 
051/17, 054, 055/3, 056/2, 057/11, 057/8, 057/9, 059, 090, 0102/2, 0119/3, 0153, 
0156/11, 0181/1, 0187/4, 0194/2, 0254. 



Indokolás  
a Paks város közigazgatási területén kijelölt különleges gazdasági övezet helyi 

adóiról szóló rendelet-tervezethez 

Általános indokolás 

Paks város közigazgatási területén különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló 
223/2024. (VII. 31.) Korm. rendelet (továbbiakban: Kormányrendelet) 2. § (1) 
bekezdése szerint a Kormány különleges gazdasági övezetté nyilvánítja a Paks város 
közigazgatási területén elhelyezkedő, a Kormányrendelet és jelen önkormányzati 
rendelet 1. melléklet szerinti – a Paksi Atomerőmű kapacitásának fenntartására 
irányuló és az azzal kapcsolatos beruházásokkal összefüggő közigazgatási hatósági 
ügyek nemzetgazdasági szempontból kiemelt jelentőségű üggyé nyilvánításáról szóló 
208/2015. (VII. 23.) Korm. rendelet szerinti nemzetgazdasági szempontból kiemelt 
jelentőségű beruházás (a továbbiakban: Beruházás) megvalósítását szolgáló – 
ingatlanokat. 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 42/G. § (1) bekezdés d) 
pontja szerint, ha a különleges gazdasági övezet fekvése szerinti települési 
önkormányzat valamely helyi adót bevezette, akkor a különleges gazdasági övezet 
fekvése szerinti települési önkormányzat helyi adóról szóló rendeletében 
meghatározott szabályokat kell alkalmazni mindaddig – de legfeljebb a különleges 
gazdasági övezet kijelöléséről szóló kormányrendelet hatálybalépésétől számított 120 
napig –, amíg a vármegyei önkormányzat rendeletében nem állapít meg helyi adóra 
vonatkozó szabályokat. 

A Kormányrendelet 2024. augusztus 15-én lépett hatályba. A fent hivatkozott 
jogszabály 120 napos határidőt állapít meg a vármegyei önkormányzat részére a helyi 
adórendelet megalkotására. A rendeletet e szerint legkésőbb 2024. december 13-ig 
kell a vármegyei önkormányzatnak megalkotnia. 

A vármegyei önkormányzat által megalkotott adórendelet tartalmi korlátját a Htv. 42/G. 
§ (1) bekezdés a)-c) pontjai határozzák meg, mely szerint ha a különleges gazdasági
övezet fekvése szerinti települési önkormányzat, azaz Paks Város Önkormányzata 
valamely helyi adót bevezette, akkor a vármegyei önkormányzat év közbeni 
adómegállapítása során nem súlyosbíthatja az adóalanyok terheit, továbbá ha 
határozott időre szóló adómértéket állapított meg, akkor az adóalany hátrányára nem 
módosíthatja. További korlátozás a rendeletalkotás során, hogy a Paks Város 
Önkormányzata által meghatározott adómentességet vagy adókedvezményt legalább 
három egymást követő naptári éven át nem helyezheti hatályon kívül, az adóalany 
hátrányára nem változtathatja meg. 

A rendelet tervezetét – legalább 15 napos határidővel – véleményezésre meg kell 
küldeni a különleges gazdasági övezet fekvése szerinti és a különleges gazdasági 
övezetről szóló kormányrendelet szerint a beruházással közvetlenebbül érintett 
települési önkormányzatnak minősülő önkormányzatoknak, továbbá a Kormány 
részére. (Htv. 1. § (5) bek.) 



Részletes indokolás  
 

1-2. §-hoz 
 

Az általános rendelkezésekben került meghatározásra a rendelet területi hatálya és a 
bevezetett adónemek, amelyek igazodnak Paks Város Önkormányzata Képviselő-
testülete helyi adókról szóló 29/2015. (XI. 27.) önkormányzati rendeletében 
(továbbiakban: ÖR) megállapított, és a különleges gazdasági övezet jellegéből 
adódóan megállapítható adónemekhez. (Nyilvánvalóan nem alkot rendeletet Tolna 
Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése az idegenforgalmi és kommunális adóról.) 

 
3-7. §-hoz  

 
A Htv. 11. § (1) bekezdése rögzíti, hogy az építményadó esetén adóköteles az 
önkormányzat illetékességi területén lévő építmények közül a lakás és a nem lakás 
céljára szolgáló épület, épületrész (a továbbiakban együtt: építmény).  
Az ÖR-ben Paks Város Önkormányzata képviselő-testülete az adó alapjaként az 
építmény korrigált forgalmi értékét határozta meg. A már korábban hivatkozott 
jogszabályhely alapján – mely szerint az adóterhek évközben nem súlyosbíthatók – a 
vármegyei adórendeletbe változtatás nélkül kerül átemelésre az ÖR-ben rögzített 
adóalap és mérték. 
 

8-12. §-hoz  
 
A Htv. 20. §-a rögzíti, hogy a telekadó esetén mely ingatlanokra terjed ki az 
adókötelezettség. 
Az ÖR expessis verbis nem rögzíti az adó tárgyát, így az érthetőség kedvéért és a 
különleges gazdasági övezet sajátosságait figyelembevéve rögzíti a vármegyei 
rendelet az adóköteles ingatlanok körét. Paks Város Önkormányzata képviselő-
testülete az adó alapjaként a telek korrigált forgalmi értékét határozta meg. A már 
korábban hivatkozott jogszabályhely alapján – mely szerint az adóterhek évközben 
nem súlyosbíthatók – a vármegyei adórendeletbe változtatás nélkül kerül átemelésre 
az ÖR-ben rögzített adóalap és mérték. 
 

13-18. §-hoz  
 
A Htv. 42/H. § (1) bekezdése szerint a különleges gazdasági övezet létrejötte napját 
megelőző napon a helyi iparűzési adó alanyának a különleges gazdasági övezet 
fekvése szerinti települési önkormányzat illetékességi területén fennálló iparűzésiadó-
kötelezettsége megszűnik, amelyet az iparűzési tevékenység utáni adókötelezettség 
szempontjából úgy kell tekinteni, mintha az iparűzési adó alanya székhelyét 
áthelyezte, telephelyét megszüntette volna.  
Ugyanezen szakasz (2) bekezdése rendelkezik arról, hogy a különleges gazdasági 
övezet fekvése szerinti vármegyei önkormányzat illetékességi területén az 
iparűzésiadó-kötelezettség a különleges gazdasági övezet létrejötte napján keletkezik. 



Az adó mértékét Paks Város Önkormányzata képviselő-testülete a Htv. szerinti 
maximális mértékben állapította meg, amely a vármegyei adórendeletbe változtatás 
nélkül kerül átemelésre. 

22. §-hoz 

A rendelettervezet hatálybalépését tartalmazza.  



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

A tervezett jogszabály várható következményei különösen:  

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
A rendelet tartalmi keretei alapján az érintettek köre nem változik. Többlet terhet az alanyi 
körre nem ró, a jogszabályok szerint az intézményrendszer módosul (pl. adóhatóság a NAV). 

b) Környezeti, egészségi következményei:
A rendeletben foglaltaknak környezeti, egészségi hatása nincs. 

c) Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:
A rendeletben foglaltak végrehajtásának a jelenlegi adminisztratív terheket befolyásoló hatása 
nincs.  

d) Egyéb hatása: Nincs.

e) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei:   
A rendelet megalkotását a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 42/G. § (1) bekezdés d) 
pontja teszi szükségessé. A rendelet megalkotásának elmaradása jogszabálysértést jelentene.  

f) Alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.  

Szekszárd, 2024. november 19. 

dr. Gerzsei Edit 
jegyző 
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Tolna Vármegye Önkormányzata Közgyűlésének 
 10/2024. (XI. 25.) önkormányzati rendelete 

Tolna Vármegye Önkormányzata által nyújtott támogatásokról 

Tolna Vármegye Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 
a) pontjában és a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 8. § (4) bekezdésében foglalt
feladatkörében eljárva, valamint a közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról 
szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján 
a következőket rendeli el. 

I. Fejezet 
ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK  

1. § 

A rendelet hatálya a Tolna Vármegye Önkormányzata által természetes személy, jogi 
személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet részére nyújtott 
támogatásra terjed ki. 

2. § 

E rendelet alkalmazásában: 
a) beruházással közvetlenebbül érintett Tolna vármegyei települések: a Paks

város közigazgatási területén különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló
223/2024. (VII.31.) Korm. rendelet 2. melléklet 1. pontja szerint a beruházással
közvetlenebbül érintett Tolna Vármegyei település;

b) egyedi támogatási kérelem: pályázati eljáráson kívül a támogatást igénylő
részéről támogatás elnyerésére irányuló dokumentum;

c) kedvezményezett: az a természetes személy, jogi személy vagy jogi
személyiség nélküli szervezet, amely támogatási döntés alapján támogatásban
részesül;

d) pályázat: a pályázati felhívás által meghatározott alaki és formai
követelményeknek megfelelő dokumentum, amely a támogatást igénylő részéről
támogatás elnyerésére irányul;

e) pályázati felhívás: a támogatást igénylők számára elkészített, a pályázatok
benyújtásához szükséges információkat tartalmazó dokumentum;

f) támogatás: Tolna Vármegye Önkormányzata saját költségvetési bevétele
terhére, valamint az államháztartás egyéb alrendszereiből Tolna Vármegye
Önkormányzatán vagy szervein keresztül bármilyen jogcímen nyújtott nem
normatív, céljellegű működési vagy felhalmozási célú, visszatérítendő vagy
vissza nem térítendő pénzbeli juttatás;

g) támogatási jogviszony: pályázat vagy egyedi támogatási kérelem alapján a
kedvezményezett és a támogató között létrejött, támogatási szerződésben vagy
támogatói okiratban szabályozott támogatás nyújtására és felhasználására
irányuló jogviszony;

h) támogatást igénylő: az a természetes személy, jogi személy vagy jogi
személyiség nélküli szervezet, illetve jogi személyek együttesen (konzorcium)
amely a támogató által meghirdetett pályázati felhívásra pályázatot vagy egyedi
támogatási kérelmet nyújt be;

a jegyzőkönyv 2. számú melléklete
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i) támogató: Tolna Vármegye Önkormányzata nevében eljárva Tolna Vármegye 
Önkormányzatának Közgyűlése (a továbbiakban: Közgyűlés), továbbá jelen 
rendelet vagy a Közgyűlés döntése alapján átruházott hatáskörben a Közgyűlés 
szerve; 

3. § 

(1) Támogatás támogatói okirattal vagy támogatási szerződéssel, jogszabály vagy 
egyedi döntés alapján, pályázati úton vagy pályázati rendszeren kívüli támogatási 
kérelem (a továbbiakban: egyedi támogatási kérelem) útján nyújtható. 

(2) Nem nyújthat be pályázatot és nem részesülhet támogatásban az, aki a 
közpénzekből nyújtott támogatások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 
(a továbbiakban: Knytv.) 6. §-a értemében kizárt. 

(3) Nem részesülhet támogatásban az, aki a Knytv. 8. § (1) bekezdése szerinti 
közzétételt határidőben nem kezdeményezte. 

II. Fejezet 
PÁLYÁZATI ÚTON NYÚJTOTT TÁMOGATÁS  

1. A pályázati felhívás 

4. § 

Pályázati felhívás jóváhagyásáról a támogató dönt. 

5. § 

(1) A pályázati felhívás tartalmazza legalább 
1. a pályázati felhívás címét és célját, 
2. a támogató megnevezését, 
3. a pályázat benyújtására jogosult támogatást igénylők körét, 
4. a pályázat tartalmi és formai követelményeit, 
5. a pályázat befogadásával kapcsolatos szabályokat, 
6. a támogató rendelkezésére álló forrás megnevezését és összegét, 
7. a támogatásból elszámolható és – szükség szerint – el nem számolható 

költségek körét, 
8. szükség szerint az elnyerhető támogatás mértékének alsó és felső határát, 
9. a támogatás több részletben történő folyósításának lehetőségét, 
10. a maximális támogatási intenzitás mértékét, 
11. a szükséges saját forrás mértékét, 
12. a pályázat benyújtásának határidejét, helyét és módját, az esetleges pályázati díj 

összegét és megfizetésének módját, 
13. a pályázattal kapcsolatos hiánypótlás lehetőségét és feltételeit, 
14. a pályázatok elbírálásának határidejét, főbb szempontjait, a pályázat 

eredményéről történő értesítés módját és határidejét, 
15. a támogatási szerződés megkötésének feltételeit, az esetleges akadályok 

megszüntetésének módját és határidejét, 
16. a támogatott tevékenység eredményének fenntartására vonatkozó feltételeket, 
17. a támogatás felhasználására vonatkozó feltételeket, ideértve a támogatási 

szerződés feltételeit, a jogosulatlanul igénybe vett támogatás visszafizetésének 



3  

  

elvárt biztosítékait, valamint az esetleges közbeszerzési eljárás lefolytatására 
irányuló kötelezettségre történő utalást is, 

18. tájékoztatást arra nézve, hogy a támogatást igénylők hol kaphatnak 
felvilágosítást a pályázattal kapcsolatban, 

19. arra történő utalást, hogy a támogatás visszatérítendő vagy nem visszatérítendő, 
20. a támogatás felhasználásával kapcsolatos ellenőrzés-tűrési és adatszolgáltatási 

kötelezettségre, valamint nyilvánossági követelményekre vonatkozó 
tájékoztatást, 

21. többfordulós eljárás esetén annak szabályait, 
22. a támogató által indokoltnak tartott egyéb rendelkezéseket, információkat. 

(2) A pályázati felhívást Tolna Vármegye Önkormányzata honlapján és a pályázat 
meghirdetéséről szóló döntésben vagy a pályázati felhívásban meghatározott helyen 
és módon kell közzétenni. A közzétételről a jegyző a Hivatal útján gondoskodik. 

6. § 

(1) A pályázati felhívás módosítására a támogató jogosult a pályázati felhívásban 
foglalt feltételek szerint. 

(2) A pályázati felhívás esetleges módosítása miatt a támogatást igénylő nem kerülhet 
kedvezőtlenebb helyzetbe azzal szemben, aki a pályázatot a módosított pályázati 
kiírásnak megfelelően nyújtotta be. Ha a pályázati felhívás módosítása miatt a 
módosítás előtti feltételekkel benyújtott pályázat nem értékelhető, hiánypótlást kell 
elrendelni. 

(3) A pályázati felhívás és a megkötött támogatási szerződés ellentmondása esetén a 
támogatási szerződés rendelkezései irányadóak. 

2. A pályázat befogadása, hiánypótlás 

7. § 

(1) Ha a pályázat a pályázati felhívásban meghatározottak szerint nem fogadható be, 
a támogató érdemi vizsgálat nélkül elutasítja a pályázatot. 

(2) A pályázat befogadása során vizsgálni kell, hogy 
a) a pályázat a benyújtásra meghatározott határidőn belül került benyújtásra, 
b) az igényelt támogatás összege nem haladja meg a maximálisan igényelhető 

mértéket, és a támogatási arány nem haladja meg a pályázati felhívásban 
meghatározott maximális támogatási intenzitást, 

c) a támogatást igénylő a pályázati felhívásban meghatározott jogosultsági 
feltételeknek megfelel –e, és 

d) a pályázat megfelel –e a pályázati felhívás által meghatározott befogadás további 
feltételeinek. 

(3) A pályázat befogadásának szempontjait a Tolna Vármegyei Önkormányzati Hivatal 
(a továbbiakban: Hivatal) vagy Tolna Vármegye Önkormányzata kizárólagos 
tulajdonában álló gazdasági társaság vizsgálja. A befogadás vizsgálatát végző 
személyeket a közgyűlés elnöke jelöli ki. 

(4) A pályázat befogadásáról vagy érdemi vizsgálat nélküli elutasításáról a Közgyűlés 
elnöke dönt a pályázati felhívásban meghatározott határidőn belül. 
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(5) A támogatást igénylőt a pályázat befogadásáról írásban tájékoztatni kell. 

8. § 

(1) Ha a támogatást igénylő a befogadott pályázatot hibásan, hiányosan nyújtotta be, 
a pályázati felhívás lehetőséget nyújt a hiánypótlásra, és a hibák, hiányosságok olyan 
jellegűek, hogy azok a hiánypótlás során pótolhatók, a támogató megfelelő határidő 
kitűzésével – a hibák, hiányosságok egyidejű megjelölése mellett – felszólítja a 
támogatást igénylőt a pályázat hiánypótlására. A pályázat hiánypótlására egy 
alkalommal van lehetőség. Ha a támogatást igénylő a hiánypótlást is hibásan, 
hiányosan teljesíti, a hiányosságokat nem pótolja a felszólításban meghatározott 
határidőn belül, vagy a pályázati felhívás nem ad lehetőséget hiánypótlásra, a hibás, 
hiányos pályázat további vizsgálat nélkül elutasítható. 

(2) A hiánypótlási eljárásban a hibákat, hiányosságokat – ha a támogató ettől eltérően 
nem rendelkezik – a Hivatal vagy Tolna Vármegye Önkormányzata kizárólagos 
tulajdonában álló gazdasági társaság vizsgálja. 

(3) A hiánypótlási eljárás lefolytatásáról a közgyűlés elnöke gondoskodik. 

(4) A jelen rendeleten meghatározott pályázati eljárás elektronikus rendszer útján is 
lebonyolítható. Az elektronikus rendszer működésének pályázati felhívás tartalmát 
nem érintő szabályait a Közgyűlés elnöke határozza meg. 

3. A pályázat értékelése, döntéshozatal 

9. § 

(1) A pályázatot a pályázati felhívásban meghatározott szempontok szerint kell 
értékelni. 

(2) A pályázat értékelését – ha a támogató ettől eltérően nem rendelkezik – a Hivatal 
vagy Tolna Vármegye Önkormányzata kizárólagos tulajdonában álló gazdasági 
társaság végzi el. Az értékelést végző személyeket a közgyűlés elnöke jelöli ki. 

(3) Ha a pályázat szakmai megfelelőségének, szakmai vagy pénzügyi 
megvalósíthatóságának megítélése különleges szaktudást igényel, az értékeléshez és 
a támogatási döntés meghozatalához e kérdések tekintetében szakértő vehető 
igénybe. 

10. § 

(1) A pályázat tartalma helyénvalóságának ellenőrzése érdekében a támogató a 
pályázatban meghatározott tevékenység tervezett helyszínének felkeresését (a 
továbbiakban: helyszíni szemle) elrendelheti. Helyszíni szemlét a pályázat 
befogadását követően a pályázatról szóló döntés meghozataláig bármikor el lehet 
rendelni. A helyszíni szemle elrendelésére, és a szemlét végző személyek kijelölésére 
a Közgyűlés elnöke jogosult. 

(2) Helyszíni szemle elrendelésére különösen akkor kerülhet sor, ha 
a) a döntés előtt indokolt ellenőrizni a pályázatban feltüntetett egyes adatok 

helytállóságát, meg kell győződni azok valósságáról, és 
b) a helyszíni szemle várhatóan alkalmas a feltüntetett adatok igazolására. 
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(3) A helyszíni szemléről - a jelenlévő támogatást igénylő észrevételeit is tartalmazó - 
jegyzőkönyvet kell felvenni, amelyet a szemlét végzők és a jelenlévő támogatást 
igénylő képviselője aláírnak. 

(4) A helyszíni szemle jegyzőkönyvét a támogatást igénylő rendelkezésére kell 
bocsátani, és a jegyzőkönyv tartalmát a döntés-előkészítés során figyelembe kell 
venni. 

11. § 

Ha a pályázatban szereplő információ nem egyértelmű vagy ellentmondást tartalmaz, 
és a pályázati felhívás lehetőséget nyújt tisztázó kérdés alkalmazására, az értékelés 
során egy alkalommal tisztázó kérdés tehető fel, amelynek megválaszolására legalább 
kettő, legfeljebb harminc napos határidőt kell biztosítani. A határidőn túl beérkezett 
választ figyelmen kívül kell hagyni. 

12. § 

(1) A pályázatokról – ha a Közgyűlés rendeletben vagy határozatban ettől eltérően nem 
rendelkezik – a támogató dönt. 

(2) A támogató a pályázatokról – ha jogszabály vagy e rendelet ettől eltérően nem 
rendelkezik – az alábbiak szerint dönt: 
a) támogatás, 
b) támogatás csökkentett mértékkel (vagy elszámolható összköltséggel), 
c) támogatás csökkentett mértékkel (vagy elszámolható összköltséggel) és 

feltételekkel, 
d) támogatás feltételekkel, 
e) elutasítás, 
f) elutasítás forráshiány miatt, 
g) elutasítás és tartaléklistára helyezés vagy 
h) többfordulós pályázati eljárás esetén döntés a következő fordulóba bocsátásról 

vagy annak elutasításáról. 

(3) A pályázat csökkentett elszámolható összköltséggel vagy csökkentett támogatási 
összeggel támogatható, ha a pályázat tervezett elszámolható költségei között olyan 
költségtétel szerepel, amely 
a) nem elszámolható, 
b) nem szükséges a pályázat céljának teljesítéséhez, 
c) aránytalanul magas, vagy 
d) a rendelkezésre álló előirányzatra tekintettel csak ekként lenne támogatható. 

(4) A Közgyűlés elnöke – a támogató nevében – a pályázati felhívásban meghatározott 
határidőn belül írásban tájékoztatja a támogatást igénylőt a döntésről. 

(5) A (2) bekezdés b)-h) pontjában foglalt döntés esetén a tájékoztatás tartalmazza a 
döntés indokait, szükség szerint a támogatást igénylő által teljesítendő feltételeket és 
annak határidejét. Támogatói okirattal biztosított támogatás esetén a tájékoztatás a 
támogatói okirat kiadásával valósul meg. 

(6) Ha a pályázat megfelelt a támogathatósághoz szükséges minimális 
követelményeknek, de forráshiány miatt nem támogatható, a támogató tartaléklistát 
képezhet. 
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(7) Ha a pályázati felhívás keretében további forrás odaítélésére nyílik lehetőség, 
illetve egy vagy több támogatott pályázat megvalósítása meghiúsul, támogatást 
elsődlegesen a tartaléklistán szereplő pályázatok kaphatnak. 

(8) A tartaléklista megszüntetéséről a támogató dönt. A tartaléklista megszüntetéséről 
támogatást igénylőt értesíteni kell. 

4. Összeférhetetlenség 

13. § 

(1) A támogatásra vonatkozó döntés előkészítésében és meghozatalában nem vehet 
részt az a személy vagy szervezet, aki az adott pályázati felhívásra támogatási 
kérelmet nyújtott be, a pályázat elkészítésében részt vett, és a támogatott tevékenység 
megvalósítója, ha a pályázatról még nem született döntés, valamint az, aki 
a) a támogatást igénylő szervezettel munkaviszonyban vagy munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszonyban áll, 
b) a települési önkormányzat által benyújtott pályázat vonatkozásában a települési 

önkormányzat képviselő-testületének tagja, polgármestere; 
c) a támogatást igénylő szervezet vezető tisztségviselője, vagy felügyelő 

bizottságának tagja; 
d) a támogatást igénylő szervezet tagja, vagy aki abban közvetlen vagy közvetett 

tulajdoni részesedéssel rendelkezik; 
e) a pályázat keretében benyújtott dokumentumok előkészítésében vagy 

kidolgozásában bármilyen formában részt vett; 
f) az a)-e) pont szerinti személynek a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. 

törvény 8:1. § (1) bekezdés 1. pontja szerinti közeli hozzátartozója; 
g) tekintetében a támogató megállapítja, hogy a pártatlan és objektív 

közreműködése nem biztosítható. 

(2) Az értékelésben és a támogatási döntés előkészítésében részt vevő személyeket 
– ha a támogatásról szóló döntést a Közgyűlés vagy a Közgyűlés bizottsága hozza 
meg – a döntésről szóló nyilvános előterjesztés közzétételének időpontjáig, egyéb 
esetekben a támogatási döntés időpontjáig titoktartási kötelezettség terheli. Az 
értékelés folyamata során az értékelésről információt közölni nem lehet. 

5. A támogatási jogviszony 

14. § 

(1) A támogatási döntést követően a támogatási jogviszony támogatói okirat 
kibocsátásával vagy hatósági szerződésnek nem minősülő támogatási szerződés 
megkötésével jön létre. A támogató által meghozott döntés alapján a támogatási 
szerződés megkötésére vagy a támogatói okirat kibocsátására a Közgyűlés elnöke 
jogosult. 

(2) A pályázati felhívás tartalmazza a támogatási szerződés megkötésével kapcsolatos 
eljárási feltételeket. 

(3) A támogatási szerződés megkötéséhez a kedvezményezett-től írásbeli 
nyilatkozatot kell kérni vagy a támogatási szerződésben a kedvezményezettnek 
nyilatkoznia kell arra vonatkozóan, hogy 



7  

  

a) a pályázatban foglalt adatok, információk és dokumentumok teljeskörűek, 
valósak és hitelesek, valamint arra vonatkozóan, hogy az adott tárgyban 
támogatási igényt korábban vagy egyidejűleg mikor és hol nyújtott be, 

b) nem áll jogerős végzéssel elrendelt végelszámolás, felszámolás alatt, ellene 
jogerős végzéssel elrendelt csődeljárás vagy egyéb, a megszüntetésére 
irányuló, jogszabályban meghatározott eljárás nincs folyamatban, 

c) megfelel az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: 
Áht.) 50. § (1) bekezdés a) pontjában meghatározott rendezett munkaügyi 
kapcsolatok követelményének, 

d) a saját forrás rendelkezésre áll, 
e) megfelel az Áht. 48/B. §-ában meghatározott követelményeknek, 
f) megfelel a Knytv. 6. § és 8. § (1) bekezdésében meghatározott 

követelményeknek, 
g) nem áll fenn harmadik személy irányában olyan kötelezettsége, amely a 

támogatás céljának megvalósulását meghiúsíthatja, 
h) nincsen Tolna Vármegye Önkormányzata vagy a Hivatal felé meg nem fizetett, 

lejárt tartozása, 
i) jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelkező más szervezet esetén 

átlátható szervezetnek minősül, 
j) biztosíték nyújtási kötelezettség előírása esetén a támogató által előírt 

biztosítékot rendelkezésre bocsátja legkésőbb a pályázati felhívásban vagy a 
támogatási szerződésben meghatározott időpontig, 

k) a támogatás tekintetében adólevonási joggal rendelkezik-e, 
l) ha a támogatott tevékenység hatósági engedélyhez kötött, annak 

megvalósításához szükséges hatósági engedélyeket a támogatott tevékenység 
megvalósítására vonatkozó beszámolóval egyidejűleg megküldi a támogatónak, 
és 

m) mindazokról a feltételekről, amelyeket a pályázati felhívás előír. 

(4) A (3) bekezdés szerinti nyilatkozatok, dokumentumok benyújtásának módját és 
egyéb feltételeit, valamint a saját forrás igazolásának módját a pályázati felhívás 
határozza meg. 

(5) Ha (3) bekezdés szerinti nyilatkozatokat, dokumentumokat a pályázathoz csatolták, 
és a nyilatkozat, dokumentum tartalma a befogadást követően további vizsgálatot nem 
igényel, azok ismételt benyújtása a támogatási szerződés megkötéséhez nem 
szükséges. A közgyűlés elnöke ettől eltérően rendelkezhet. 

15. § 

(1) Nem köthető támogatási szerződés a támogatást igénylővel, ha 
a) nem felel meg az Áht. 48/B. §-ában, valamint a Knytv. 6. § és 8. § (1) 

bekezdésében meghatározott követelményeknek, 
b) jogerős végzéssel elrendelt felszámolási, csőd-, végelszámolási vagy egyéb - a 

megszüntetésére irányuló, jogszabályban meghatározott - eljárás alatt áll, 
c) a támogatási döntés tartalmát érdemben befolyásoló valótlan, hamis vagy 

megtévesztő adatot szolgáltatott vagy ilyen nyilatkozatot tett, 
d) a támogató által vagy jogszabályban meghatározott mértékű saját forrás nem áll 

rendelkezésére, továbbá azt nem igazolja, 
e) nem felel meg az Áht.-ban meghatározott rendezett munkaügyi kapcsolatok 

követelményének, 
f) nem minősül átlátható szervezetnek, 
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g) jogszabályban vagy e rendeletben a támogatási szerződés megkötésének
feltételeként meghatározott nyilatkozatokat nem teszi meg, dokumentumokat
nem nyújtja be, vagy a megtett nyilatkozatát visszavonja,

h) a pályázati felhívásban meghatározott egyéb – a támogatási szerződés
megkötéséhez szükséges – kötelezettségét nem teljesíti.

(2) Ha a támogatási szerződés megkötéséhez szükséges feltételek teljesítésére nyitva 
álló – a pályázati felhívásban meghatározott – határidő a kedvezményezettnek 
felróható okból eredménytelenül telik el, a támogatási döntés visszavonásra kerül. 

16. § 

A támogatási szerződésben meg kell határozni az e rendeletben foglalt 
kötelezettségek megtartását biztosító feltételeket, de legalább 
a) a támogatott tevékenységet,
b) a támogatás összegét, a támogatási intenzitást, az elszámolható költségeket,
c) a támogatott tevékenység időtartamát és a támogatás felhasználásának

határidejét,
d) a támogatás rendelkezésre bocsátásának módját, feltételeit, ütemezését,

részletekben történő folyósítás esetén az egyes finanszírozási időszakokat a
kedvezményezett által benyújtott és a támogató által elfogadott költségterv
alapján,

e) visszatérítendő támogatás esetén a visszafizetés módját - egy összegben vagy
részletekben -, és határidejét,

f) a beszámolással - ideértve a beszámoló tartalmi követelményeit is -, továbbá az
ellenőrzéssel kapcsolatos szabályokat,

g) a jogosulatlanul igénybe vett támogatás jogkövetkezményeit, visszafizetésének
rendjét, szükség szerint a visszafizetés biztosítékait,

h) a támogatott tevékenység eredményének fenntartási kötelezettségére vonatkozó
szabályokat,

i) a támogatással kapcsolatos iratok, valamint a támogatás felhasználását
alátámasztó bizonylatok teljes körű megőrzésének határidejét,

j) a támogatott tevékenység megvalósításában közreműködők bevonásának
lehetőségét, a közreműködők által megvalósítható tevékenységeket,

k) az adatszolgáltatásokhoz szükséges adatok és az azokban bekövetkező
változások támogató felé történő bejelentésének kötelezettségét, a bejelentési
kötelezettség elmulasztásának következményeit, és

l) a támogatási szerződés felmondásának, illetve az attól történő elállás esetköreit.

17. § 

Ha a kedvezményezett a támogatási szerződés megkötésétől visszalép, vagy a 
támogató a támogatói okiratot visszavonja, vagy a felek a támogatási szerződést 
közös megegyezéssel felbontják, megszüntetik vagy támogatási szerződést 
valamelyik fél felmondja vagy attól eláll, a támogató a felszabaduló összegig a 
tartaléklistán szereplő pályázatok rangsorában a következő helyen álló támogatást 
igénylő részére lehetővé teheti a támogatás igénybevételét. A pályázati felhívás ettől 
eltérően rendelkezhet. 

18. § 

(1) A támogatási szerződés alapján létrejött támogatási jogviszonyra az e rendeletben 
meghatározott feltételeket – ha e rendelet vagy jogszabály eltérően nem rendelkezik 
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– a támogatói okirattal létrejött támogatási jogviszonyra is értelemszerűen alkalmazni 
kell. 

(2) A támogatások esetén a kedvezményezett által e célra megadott elektronikus címre 
elektronikusan - változatlan tartalom visszaidézésére alkalmas formában - megküldött 
támogatói okirat abban az időpontban minősül hivatalosan közöltnek, amikor az a 
kedvezményezett számára hozzáférhetővé vált. 

6. A támogatás rendelkezésre bocsátása és felhasználása 

19. § 

(1) A támogatás rendelkezésre bocsátása egy összegben vagy részletekben, 
időarányosan vagy teljesítésarányosan történhet. 

(2) A támogatás rendelkezésre bocsátásának módját a pályázati felhívás, valamint a 
támogatási szerződés tartalmazza. 

(3) A pályázati felhívás vagy a támogatási szerződés támogatási előleg igénybevételét 
is lehetővé teheti. 

(4) A támogatás szabályszerű felhasználása érdekében a kedvezményezett 
közbeszerzési eljárást és más beszerzési eljárást úgy köteles lefolytatni, hogy az a 
támogatás ésszerű és hatékony felhasználását biztosítsa. 

20. § 

(1) Fel kell függeszteni a támogatás folyósítását, ha a támogatási szerződés 
megkötését követően a kedvezményezett olyan nyilatkozatot tesz, vagy a támogató 
olyan körülményről szerez tudomást, amely a támogatás visszavonását, a támogatási 
szerződés felmondását vagy az attól történő elállást teheti szükségessé. A 
felfüggesztésről és annak okáról a kedvezményezettet haladéktalanul tájékoztatni kell. 

(2) A támogatás jogosulatlan igénybevétele, jogszabálysértő vagy nem 
rendeltetésszerű felhasználása esetén a támogató a támogatást visszavonhatja, a 
támogatási szerződéstől elállhat, azt felmondhatja vagy kezdeményezheti annak 
módosítását. 

(3) A támogatás jogosulatlan igénybevétele, jogszabálysértő vagy nem 
rendeltetésszerű felhasználása, továbbá a támogatás visszavonása, a támogatási 
szerződéstől történő elállás vagy annak felmondása esetén a kedvezményezett a 
jogosulatlanul igénybe vett támogatás összegét a jegybanki alapkamattal, késedelem 
esetén késedelmi kamattal növelt mértékben köteles visszafizetni. A visszafizetési 
kötelezettség a támogató döntése alapján részletekben is teljesíthető. 

7. A támogatás elszámolása 

21. § 

(1) A kedvezményezettet beszámolási kötelezettség terheli a támogatás 
rendeltetésszerű felhasználásáról. 
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(2) A kedvezményezett a támogatott tevékenységről és a támogatott tevékenység 
megvalósításával kapcsolatban felmerült valamennyi költségről a támogatási 
szerződésben rögzített tartalmi-formai követelményeknek megfelelően és határidőben 
köteles beszámoló benyújtására. 

(3) A támogatási szerződés az egyes finanszírozási időszakok lezárásaként 
részbeszámoló benyújtását írhatja elő. 

(4) A támogatás rendeltetésszerű felhasználásáról, részletekben történő támogatás 
esetén a megítélt támogatás kifizethetőségéről elsősorban a részbeszámoló, 
beszámoló alapján kell meggyőződni. 

22. § 

(1) A kedvezményezett kizárólag a támogatott tevékenység időtartama alatt felmerült 
költségeket szerepeltetheti a részbeszámolóban, beszámolóban. 

(2) A részbeszámolóhoz, beszámolóhoz csatolni kell a részbeszámoló, beszámoló 
által érintett időszakban felmerült, a támogatott tevékenység megvalósításához 
kapcsolódó költségeket igazoló számviteli bizonylatokról készített összesítőt. Az 
összesítő tartalmazza az elszámolás részét képező költséget igazoló számviteli 
bizonylatok sorszámát, típusát, a kiállításának keltét, a teljesítésének dátumát, a 
gazdasági esemény rövid leírását, nettó összegét, bruttó összegét, a támogatás 
terhére elszámolt összeget, a számviteli bizonylat kiállítójának nevét, adószámát, a 
pénzügyi teljesítés időpontját, valamint a kedvezményezett képviseletére jogosult vagy 
az általa meghatalmazott személy aláírását. A támogatási szerződés előírhatja a 
részbeszámolóhoz, beszámolóhoz benyújtandó okiratok záradékolását. 

(3) A támogatás terhére elszámolható költségeket és a támogatás összegét forintban 
kell megállapítani. A forinttól eltérő pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat 
esetében annak végösszegét és az arra tekintettel elszámolható költség összegét a 
számlán, számviteli bizonylaton megjelölt teljesítés időpontjában érvényes, a Magyar 
Nemzeti Bank által közzétett középárfolyamon kell forintra átszámítani. 

(4) Ha pályázati felhívás vagy támogatási szerződés piaci ár igazolását írja elő, 
kizárólag független ajánlattevőtől származó piaci ár igazolás fogadható el. Nem 
független az az ajánlattevő, amelyben a kedvezményezett vagy tulajdonosa (irányító 
vagy felügyeleti szerve), annak tagja, a szervezet nevében nyilatkozattételre, 
képviseletre jogosult személy, ezen személy a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. 
évi V. tv. (a továbbiakban: Ptk.) 8:1. § (1) bekezdés 2. pontja szerinti hozzátartozója, 
tulajdonosi, fenntartói, vagyonkezelői, irányítási, képviseleti, munkáltatói, vagy 
kinevezési jogokat gyakorol, vagy fordítva, amely olyan szállítótól származik, 
amelynek tulajdonosa (irányító vagy felügyeleti szerve), annak tagja, a szervezet 
nevében nyilatkozattételre, képviseletre jogosult személy, ezen személy Ptk. 8:1. § (1) 
bekezdés 2. pontja szerinti hozzátartozója a kedvezményezett szervezetében vagy a 
másik ajánlattevő szervezetében tulajdonosi, fenntartói, vagyonkezelői, irányítási, 
képviseleti, munkáltatói vagy kinevezési jogokat gyakorol. Nem független továbbá az 
ajánlattevő, ha a kedvezményezett vagy másik ajánlattevő vonatkozásában partner 
vagy kapcsolt vállalkozásnak minősül. A pályázati felhívás vagy támogatási szerződés 
kivételes esetben a fentiektől eltérően rendelkezhet, vagy indokolt esetben a támogató 
a fenti szabályok alól kivételt állapíthat meg. 



11  

  

(5) A támogatás terhére elszámolható költség kizárólag akkor fogadható el, ha az a (4) 
bekezdés szerint független szállítóval létrejött szerződés vagy megrendelés 
teljesítéséből származik. A pályázati felhívás vagy támogatási szerződés kivételes 
esetben a fentiektől eltérően rendelkezhet, vagy indokolt esetben a támogató a fenti 
szabályok alól kivételt állapíthat meg. 

23. § 

(1) A részbeszámoló, beszámoló benyújtási határidejének elmulasztása vagy nem 
megfelelő teljesítése esetén a támogató írásban, határidő tűzésével felszólítja a 
kedvezményezettet a kötelezettsége teljesítésére vagy a hiányok pótlására. A 
hiánypótlás feltételeit a pályázati felhívás vagy a támogatási szerződés szabályozza. 

(2) Ha a kedvezményezett a beszámolási, részbeszámolási kötelezettségének 
határidőben nem vagy nem megfelelő módon tesz eleget, e kötelezettségének 
teljesítéséig a támogatás folyósítása felfüggesztésre kerül. A felfüggesztett támogatás 
- ha annak feltételei egyébként fennállnak - a beszámolási kötelezettség teljesítését 
követően kerülhet folyósításra. 

(3) A részbeszámoló, beszámoló elfogadásáról, a jogosulatlanul igénybe vett 
támogatás visszafizetésének kötelezettségéről a támogatási szerződésben 
meghatározott határidőn belül írásban kell értesíteni a kedvezményezettet. 

8. A támogatási szerződés módosítása, megszűnése 

24. § 

(1) A támogatási szerződés módosítása nem irányulhat a támogatott tevékenység 
eredeti céljának megváltoztatására. 

(2) Nem kell a támogatásról szóló döntést és a támogatási szerződést módosítani, ha 
a) a támogatott tevékenység időtartamának, valamint az ahhoz kapcsolódó 

felhasználási, beszámolási határidő időpontja a támogatási szerződésben 
meghatározott határidőhöz képest előreláthatóan a három hónapos késedelmet 
nem haladja meg - ideértve az e határidő-módosítások miatt változó támogatási 
intenzitás esetét is -, 

b) a támogatási szerződésben meghatározott bármely indikátor értékének várható 
teljesülése eléri a célérték legalább 90%-át, 

c) a műszaki, szakmai tartalom megváltozása olyan jellegű, amely során a 
kedvezményezett által nyilatkozatban vállalt tulajdonsághoz vagy képességhez 
mérten a támogatott tevékenység eredményessége szempontjából kedvezőbb 
vagy azonos értékű műszaki, szakmai megoldás valósul meg, vagy 

d) a támogatott tevékenység úgy módosul, hogy az a tevékenység műszaki-
szakmai tartalmának lényeges szempontjait, a támogathatóság feltételeit nem 
érinti, és nem jelent kockázatot a projekt eredményességére. 

25. § 

(1) A támogató a támogatási szerződésben meghatározott egyéb esetek mellett 
jogosult a támogatási szerződéstől elállni, azt felmondani, támogatói okirat 
alkalmazása esetén a támogatás visszavonásáról rendelkezni, ha az alábbiakban 
foglalt feltételek közül legalább egy bekövetkezik: 
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a) a támogatási szerződésben meghatározott megvalósítási időszak kezdő 
időpontjától számított hat hónapon belül a támogatott tevékenység nem kezdődik 
meg, vagy a kedvezményezett a támogatás igénybevételét neki felróható okból 
nem kezdeményezi, és késedelmét ezen idő alatt írásban sem menti ki, 

b) hitelt érdemlően bebizonyosodik, hogy a kedvezményezett a támogatási döntést 
érdemben befolyásoló valótlan, hamis adatot szolgáltatott a támogatási igény 
benyújtásakor, 

c) ha a támogatási döntés meghozatalát követően következik be, vagy jut a 
támogató tudomására olyan körülmény, amely alapján a támogatási szerződés 
megkötését kizárta volna, 

d) a támogatott tevékenység megvalósítása meghiúsul, tartós akadályba ütközik, 
vagy a támogatási szerződésben foglalt ütemezéshez képest jelentős 
késedelmet szenved, 

e) a kedvezményezett neki felróható okból megszegi az e rendeletben vagy a 
támogatási szerződésben foglalt kötelezettségeit, így különösen nem tesz eleget 
ellenőrzéstűrési kötelezettségének, és ennek következtében a támogatás 
szabályszerű felhasználását nem lehet ellenőrizni, 

f) a kedvezményezett a 14. § (3) bekezdés alapján tett nyilatkozatok bármelyikét 
visszavonja, 

g) a kedvezményezett nem teljesítette vagy nem megfelelően teljesítette a 
részbeszámolási, beszámolási kötelezettségét, 

h) a biztosíték megszűnik, megsemmisül vagy értéke egyébként számottevően 
csökken, és a kedvezményezett megfelelő új biztosíték, vagy a biztosíték értéke 
csökkenésének megfelelő további biztosíték nyújtásáról a támogató által 
megszabott ésszerű határidőn belül nem intézkedik, vagy 

i) a kedvezményezett a támogatott tevékenységhez szükséges hatósági 
engedéllyel nem rendelkezik. 

(2) Ha az (1) bekezdés a), c), d), f), h) vagy i) pontjában meghatározott bármely 
körülmény bekövetkezik, a támogatott tevékenység összköltsége a tervezetthez 
képest csökken, a kedvezményezett adólevonási jogosultságában, más adataiban 
vagy a támogatás egyéb - a pályázati felhívásban meghatározott, a támogatási 
igényben ismertetett vagy a jogszabályban, támogatói okiratban, támogatási 
szerződésben rögzített - feltételeiben változás következik be, a kedvezményezett a 
tudomására jutástól számított nyolc napon belül köteles azt írásban bejelenteni a 
támogatónak. 

(3) A támogatási szerződés a kedvezményezett részére további bejelentési 
kötelezettségeket is előírhat. 

9. Ellenőrzés 

26. § 

(1) A támogatási igény jogosságát, a támogatás és a saját forrás felhasználását a 
támogató és jogszabályban meghatározott szervek ellenőrizhetik. 

(2) Támogatói ellenőrzés lefolytatására – ha a támogató ettől eltérően nem rendelkezik 
– a Hivatal vagy Tolna Vármegye Önkormányzata kizárólagos tulajdonában álló 
gazdasági társaság jogosult. Ha a támogatott tevékenység jellege indokolja, az 
ellenőrzéshez külső szakértő is igénybe vehető. 
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(3) Az ellenőrzés elrendelésére és az ellenőrzést végző személyek kijelölése a 
Közgyűlés jogosult. 

(4) Az ellenőrzés irányulhat 
a) a támogatott tevékenység megvalósítására, 
b) a támogatott tevékenység befejezésének vizsgálatára, 
c) a támogatott tevékenység eredményének fenntartására. 

(5) Az ellenőrzések lefolytatására a támogatási döntés meghozatalától a támogatási 
szerződésből eredő kötelezettségek fennállásig kerülhet sor. 

III. Fejezet 
EGYEDI TÁMOGATÁSI KÉRELEM ÚTJÁN NYÚJTOTT TÁMOGATÁS  

27. § 

(1) Az egyedi támogatási kérelem útján nyújtott támogatásokra a II. fejezetben a 
pályázatokra meghatározott szabályokat a jelen fejezetben foglalt eltérésekkel 
alkalmazni kell. 

(2) Egyedi támogatási kérelem útján nyújtott támogatásra nem kell alkalmazni a 1. 
alcímben, a 7. §-ban, a 8. § (2) bekezdésében, 9. § (1) bekezdésben, a 12. § (2) 
bekezdés g) és h) pontjában (4),(6)-(8) bekezdésében, 14. § (2) bekezdésben, (3) 
bekezdés m) pontjában, a 15. § (1) bekezdés h) pontjában és a 17. §-ban foglaltakat. 

28. § 

(1) Az egyedi támogatási kérelemnek tartalmaznia kell legalább a 
a) a támogatást igénylő azonosító adatait (konzorcium esetén a vezető és minden 

tag) minden , így különösen nevét, székhelyét (címét), 
b) a támogatást igénylő adóazonosító számát (jelét), 
c) szükség szerint a támogatást igénylő képviselőjének és kapcsolattartójának 

nevét, 
d) a támogatást igénylő elérhetőségének megjelölését, 
e) az igényelt támogatás általános forgalmi adót is tartalmazó összegét és a 

levonható, visszaigényelhető általános forgalmi adó összegét, 
f) a támogatási kérelem tárgyát képező tevékenységet; 
g) szükség esetén megvalósítás és a finanszírozás tervezett időbeni ütemezését, 
h) szükség esetén a rendelkezésre álló saját és egyéb forrás összegét, forrását. 

(2) Ha a támogatást igénylő az egyedi támogatási kérelmet hibásan, hiányosan 
nyújtotta be, hiánypótlási eljárás helyett a támogatási kérelem benyújtása a Közgyűlés 
elnöke által meghatározott és a támogatást igénylő rendelkezésre bocsátott 
elektronikus űrlap rendelkezésre megküldésével is teljesíthető. Ebben az esetben a 
támogatási kérelemnek az űrlap szerinti dokumentum minősül. Ha a támogatást 
igénylő az űrlapot a Közgyűlés elnöke által meghatározott határidőre nem nyújtja be, 
a támogatási kérelmet visszavontnak kell tekinteni. 

29. § 

(1) Egyedi támogatási kérelemre vonatkozó kötelezettségvállalásra csak akkor van 
lehetőség, ha az ehhez szükséges előirányzat Tolna Vármegye Önkormányzata éves 
költségvetésében rendelkezésre áll. 
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(2) A tárgyévi költségvetési keretben rendelkezésre álló úgynevezett „Elnöki keretről” 
a Közgyűlés elnöke dönt, ide nem értve az alapítvány által benyújtott kérelem, melyről 
a Közgyűlés . 

(3) Minden további egyedi támogatási kérelemről a Közgyűlés Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Bizottsága dönt. 

(4) A Közgyűlés elnöke írásban tájékoztatja az egyedi támogatási kérelem benyújtóját 
a támogatási döntésről. 

30. § 

Egyedi támogatási kérelemre vonatkozó támogatás során előleg alkalmazható. 

IV. Fejezet
A PAKSI KÜLÖNLEGES GAZDASÁGI ÖVEZETTEL KAPCSOLATOS SZABÁLYOK  

1. A különleges gazdasági övezetből származó adóbevételek felhasználására
vonatkozó általános szabályok 

31. § 

(1) A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) 8. § (4) bekezdése 
alapján Tolna Vármegye Önkormányzata saját bevételét képező helyi adóbevételből 
nyújtott támogatásokra az e rendeletben foglaltakat a jelen fejezetben foglalt 
eltérésekkel kell alkalmazni. 

(2) A Htv. 8. § (4) bekezdése alapján Tolna Vármegye Önkormányzata részére befolyt 
adóbevétel (a továbbiakban: adóbevétel) Paks város közigazgatási területén 
különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló 223/2024. (VII.31.) Korm. rendelet 
hatálybalépésétől, azaz 2024. augusztus 15. napjától, a 32-33. § szerint használható 
fel és számolható el. 

32. § 

(1) A Htv. 8. § (4) bekezdése alapján az adóbevételből Tolna vármegyét megillető forrás 
3%-a Tolna Vármegye Önkormányzata vagy a Hivatal által – a vármegyei 
önkormányzati feladatok ellátásával kapcsolatos működési költségek finanszírozására 
– kerül felhasználásra.

(2) Az adóbevétel (1) bekezdés szerinti összeggel csökkentett része az alábbi alapok 
között kerül elosztásra és felhasználásra: 
a) Településfejlesztési és működési alap,
b) Paks város elkülönített fejlesztési és működési alapja,
c) Vármegyei önkormányzati beruházási alap.

(3) Az adóbevétel (1) bekezdés szerint csökkentett részének a (2) bekezdés a-c) 
pontjában foglalt alapok közötti allokációjáról a Közgyűlés határozattal dönt. 

(4) A (2) bekezdés c) pontjában foglalt alap a Htv. 8. § (4) bekezdése alapján az 
adóbevételből Tolna vármegyét megillető forrás legfeljebb 17 %-a lehet. 
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33. § 

Az alapok felhasználása során támogatás nem nyújtható párt, szakszervezet, 
munkavállalói, munkáltatói, tulajdonosi érdekképviseleti szervezetek, kölcsönös 
biztosító egyesület, pártalapítvány és közérdekű vagyonkezelő alapítvány formában 
működő szervezet részére. 

2. Településfejlesztési és működési alap 

34. § 

(1) Az alap forráskeretének felhasználása 
a) pályázati felhívás, vagy egyedi kérelem útján településfejlesztési és az ezzel 

kapcsolatban közvetlenül felmerülő tevékenységekre a beruházással 
közvetlenebbül érintett Tolna vármegyei települések részére, 

b) egyedi támogatási kérelem alapján a beruházással közvetlenebbül érintett Tolna 
vármegyei települések önkormányzati feladatellátást szolgáló működési 
támogatásra, 

c) egyedi támogatási kérelem alapján az egyházak fejlesztési célú 
tevékenységeire, 

d) kivételes esetben – egyedi támogatási kérelem útján – alapvető lakossági 
szükségletek biztosítását igénylő rendkívüli tevékenységekre 

történhet. 

(2) Támogatást igénylő lehet 
a) az (1) bekezdés a) pontja szerinti pályázati eljárásban beruházással 

közvetlenebbül érintett Tolna vármegyei települések önkormányzata, 
b) az (1) bekezdés b) pontja szerint beruházással közvetlenebbül érintett Tolna 

vármegyei települések önkormányzata vagy más szervezet (feladat ellátást 
biztostó önkormányzat, vagy önkormányzati társulás fenntartásában működő 
intézmény, illetve civil szervezet) 

c) az (1) bekezdés c) pontja szerint egyházi jogi személy azzal, hogy a fejlesztést 
beruházással közvetlenebbül érintett Tolna vármegyei településeken, valósítja 
meg, 

d) az (1) bekezdés d) pontja szerint beruházással közvetlenebbül érintett Tolna 
vármegyei települések önkormányzata. 

(3) Az (1) bekezdés c) pontjában meghatározott célra az alap forráskeretének 
legfeljebb 5%-a fordítható. 

(4) Az alap felhasználásáról szóló támogatási szerződésben az (1) bekezdés b) c) és 
d) pontja szerinti esetben rendelkezni kell a támogatott tevékenység piaci árának 
igazolására vonatkozó szabályokról, kivéve, ha a működési támogatás jellege piaci ár 
igazolását nem teszi szükségessé. 

35. § 

Az alap felhasználásával kapcsolatban – ha e rendelet ettől eltérően nem rendelkezik 
– a támogatói jogokat és kötelezettségeket a Közgyűlés Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Bizottsága gyakorolja. 
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3. Paks város elkülönített fejlesztési és működési alapja

36. § 

Az alap Paks Város Önkormányzata és a fenntartásában működő intézmények, 
valamint kizárólagos tulajdonában álló gazdasági társaságok fejlesztéseire, valamint 
önkormányzati feladatellátását szolgáló működési támogatásaira használható fel. 

37. § 

Paks Város Önkormányzata, valamint Paks Város közigazgatási területén működő civil 
szervezetek a 36. §-ban rögzített célok megvalósításának támogatása iránt egyedi 
támogatási kérelmet nyújthatnak be. 

38. § 

A támogatói jogokat és kötelezettségeket a Közgyűlés Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Bizottsága gyakorolja. 

39. § 

Az alap felhasználásáról szóló támogatási szerződésben rendelkezni kell a támogatott 
tevékenység piaci árának igazolására vonatkozó szabályokról, kivéve, ha a működési 
támogatás jellege piaci ár igazolását nem teszi szükségessé. 

4. Vármegyei önkormányzati beruházási alap

40. § 

(1) A Vármegyei önkormányzati beruházási alap Tolna Vármegye Önkormányzata és 
a Hivatal saját beruházásaira használható fel. 

(2) Az alap forráskeretének összegéről és felhasználásáról a Közgyűlés elnöke dönt. 

V. Fejezet 
ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK  

1. Közérdekű adatok nyilvánossága, személyes adatok kezelése

41. § 

(1) A pályázati felhívást előkészítő, a támogató, a támogatási döntést előkészítő és a 
pályázattal, a pályázati eljárással, a támogatási döntéssel összefüggésben kezelt, 
közérdekű adatnak és különleges adatnak nem minősülő adat közérdekből nyilvános 
adatnak minősül. 

(2) A Knytv. 4. §-a alapján a törvényben foglalt követelmények ellenőrzése érdekében 
a támogató jogosult a pályázó érintettségét megalapozó személy nevének, születési 
helyének és idejének, valamint lakcímének a kezelésére. 

(3) A jegyző gondoskodik arról, hogy a Knytv. 5. §-ában foglalt adatok – valamennyi 
támogatás tekintetében – közzétételre kerüljenek a Kormány által kijelölt szerv által 
üzemeltetett honlapon. 
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2. Hatályba léptető rendelkezések

42. § 

Ez a rendelet 2024. november 26-án lép hatályba. 

Orbán Attila dr. Gerzsei Edit 
a közgyűlés elnöke jegyző 

Záradék: 
A rendelet 2024. november 25. napján kihirdetésre került. 

Szekszárd, 2024. november 25. 

dr. Gerzsei Edit 
  jegyző 



Indokolás  
Tolna Vármegye Önkormányzata által nyújtott támogatásokról 

szóló rendelet-tervezethez 

ÁLTALÁNOS INDOKLÁS 

A tervezet alapján támogatás – összhangban a hatályos szabályozással – pályázati 
felhívás vagy egyedi támogatási kérelem alapján nyújtható.   
A rendelet alkalmazásában támogatásnak minősül az Önkormányzat által saját 
költségvetési bevétele terhére, valamint az államháztartás egyéb alrendszereiből az 
Önkormányzaton keresztül bármilyen jogcímen nyújtott nem normatív, céljellegű 
működési vagy felhalmozási célú, visszatérítendő vagy vissza nem térítendő pénzbeli 
juttatás.  
A rendelet főszabályként a pályázati felhívás útján nyújtott támogatásokat fogalmazza 
meg főszabályként (és a pályázati eljárás teljes folyamatát szabályozza), és ehhez 
képest határoz meg rendelkezéseket az egyedi támogatási kérelem útján nyújtott 
támogatásokra, valamint állapít meg szabályokat a Paksi különleges gazdasági 
övezetre.   
A Paksi különleges gazdasági övezet speciális szabályozásának indoka a helyi adókról  
szóló 1990. évi C. törvény 8. § (4) bekezdése, amely szerint a vármegyei 
önkormányzat „[…]az adóból származó bevételt a rendeletében meghatározott módon 
a különleges gazdasági övezet szerinti vármegye területén fekvő - különös tekintettel 
a különleges gazdasági övezet kijelöléséről szóló kormányrendeletben meghatározott, 
a beruházással közvetlenebbül érintett - települések területén megvalósuló 
fejlesztések és a területen működő szervezetek és települések működésének 
támogatására, valamint a bevétel legfeljebb 3%-ának erejéig a vármegyei 
önkormányzati feladatok ellátásával kapcsolatos működési költségeire, továbbá a 
bevétel legfeljebb 17%-ának erejéig a megyei önkormányzat saját beruházásaira 
használhatja fel.”  

RÉSZLETES INDOKLÁS 

1-2. §-hoz 

A rendelet-tervezet hatálya és értelmező rendelkezések.   

3. §-hoz  

A támogatás nyújtásának alapvető feltételei.   

 4. §-hoz 

A pályázati felhívás jóváhagyására a 2.§ i) pont alapján a Közgyűlés jogosult. A 
Közgyűlés e jogát más szervre átruházhatja, valamint a tervezetben meghatározott 
támogatói jogokat és kötelezettségeket más szervre (például bizottságra, a közgyűlés 



elnökére) is telepítheti. Így lehetséges például, hogy a pályázati felhívásról a 
Közgyűlés, míg a pályázatok elbírálásáról bizottság dönt.  
  

5. §-hoz 
 

A pályázati felhívás tartalmi elemei keretjelleggel kerülnek meghatározásra.   
 

6. §-hoz 
 

A pályázati felhívás módosítására és az esetleges ellentmondások feloldására 
vonatkozó szabályok.  
 

7. §-hoz 
 

A pályázat befogadhatósági kritériumai kerültek felsorolásra. A befogadási 
szempontokat a  
Hivatal vagy Tolna Vármegye Önkormányzata tulajdonában lévő gazdasági társaság 
vizsgálja.  
A pályázat befogadhatóságáról – függetlenül attól, hogy az egyéb támogatói jogokat 
mely szerv gyakorolja – a közgyűlés elnöke jogosult dönteni.   
 

 8. §-hoz 
 

A már befogadott pályázat hiánypótlására vonatkozó rendelkezések. A hiánypótlási 
eljárás lefolytatásáról – függetlenül attól, hogy az egyéb támogatói jogokat mely szerv 
gyakorolja – a közgyűlés elnöke gondoskodik. Az értékelést végző személyek és 
kijelölésük megegyezik a befogadás vizsgálatára vonatkozó szabályokkal.  
 

9. §-hoz 
 

A § a pályázat tartalmi értékelésének szabályait határozza meg. E tevékenységet 
végző személyek kijelölése megegyezik a 7-8. §-ban foglaltakkal.   
 

10. §-hoz  
 

A § lehetőséget biztosít a pályázattal kapcsolatos helyszíni ellenőrzés lefolytatására, 
ha az a pályázat értékeléséhez, és a megfelelő döntéshez a leírtak alapján szükséges.   
 

11. §-hoz  
 

Az értékelést segítő, tisztázó kérdéssel kapcsolatos szabályok.  
 

12. §-hoz  
 

A pályázatokról főszabály szerint a 2. § i) pont alapján a Közgyűlés dönt, a döntési 
jogkör más szervre is átruházható. A tervezet meghatározza a támogatói döntések 



lehetséges típusait, amelyekhez – a támogató döntés kivételével – indoklást is kell 
fűzni. A § a tartaléklistára vonatkozó szabályokat is tartalmazza.   

13. §-hoz   

A döntés-előkészítés és a döntéshozatallal kapcsolatos összeférhetetlenségi 
szabályok a pályázatok befolyástól mentes elbírálását biztosítják. A rendelet titoktartási 
kötelezettséget határoz meg a pályázatokról szóló döntés időpontjáig.  

14. §-hoz 

A támogatási jogviszony támogatási szerződéssel vagy támogatói okirat közlésével jön 
létre. A támogatási döntést követően a nyertes pályázóktól nyilatkozatot kell bekérni a 
§-ban felsoroltak szerint vagy a támogatási szerződésben a kedvezményezettnek
nyilatkoznia kell.  

15. §-hoz 

A támogatási döntés ellenére nem köthető támogatási szerződés a 
kedvezményezettel, ha nem felel meg az e §-ban meghatározott feltételeknek. Ha a 
14-15.§-ban vagy a támogatói döntésben meghatározott feltételek nem teljesülnek, 
továbbá, ha a kedvezményezett visszalép, a támogatási döntés visszavonásra kerül.   

  16. §-hoz  

A támogatási szerződés tartalmi elemeit szabályozza.   

 17. §-hoz 

Ha a pályázati felhívás, illetve a támogatói döntés tartaléklistát alkalmaz, az erre 
vonatkozó szabályokat e szakasz – az eltérés lehetőségét megteremtve – 
szabályozza.   

18. §-hoz 

Támogatói okirat alkalmazása esetén a támogatási szerződésre vonatkozó 
rendelkezéseket értelemszerűen alkalmazni kell.   

19-20. §-hoz 

A támogatás rendelkezésre bocsátására, azaz folyósítására, a felfüggesztésére, 

valamint a támogatás visszafizetésére vonatkozó rendelkezések.  

21-22. §-hoz 



Összhangban az általános pályázati gyakorlattal, a támogatás elszámolása 
beszámoló benyújtásával történik. A § a beszámoló formai-tartalmi követelményeit, 
valamint a piaci ár igazolására vonatkozó követelményeket szabályozza.  
 

23. §-hoz 
 

A beszámolási kötelezettség nem vagy nem megfelelő végrehajtásával kapcsolatos 
rendelkezéseket tartalmazza. A beszámolási kötelezettség elmulasztása vagy nem 
megfelelő teljesítése végső soron a 25. § (1) bek. g) pontja alapján a támogatási 
szerződéstől való elállás vagy felmondás, illetve támogatás visszavonásának 
jogkövetkezményét vonja maga után.   
 

24. §-hoz 
 

A támogatási szerződést nem lehet módosítani, ha az a támogatott tevékenység 
eredeti céljának megváltoztatására irányul. E § felsorolja továbbá azokat az eseteket, 
amikor támogatási szerződés módosítására, illetve a támogató (közgyűlés vagy annak 
szerve) külön döntésére nincs szükség.  
 

25. §-hoz  
 

A támogatási szerződéstől való elállás, felmondás eseteit, valamint a bejelentési 
kötelezettséget szabályozza.   
 

26. §-hoz  
 

A támogatás felhasználásának ellenőrzésére vonatkozó szabályok. Az ellenőrzés 
elrendelésére – függetlenül attól, hogy az egyéb támogatói jogokat mely szerv 
gyakorolja – a közgyűlés elnöke jogosult.  
 

27. §-hoz 
 

Az egyedi támogatási kérelmek esetében a pályázatokra vonatkozó szabályokat 
megfelelően alkalmazni kell. A tervezet meghatározza azokat a szabályokat, amelyek 
nem alkalmazandók vagy az egyedi támogatási kérelem jellege miatt nem 
alkalmazhatók a pályázatokra vonatkozó szabályok közül.  
  

28-29. §-hoz 
 

Az úgynevezett „Elnöki keret” terhére történő egyedi támogatási kérelmekről a 
közgyűlés elnöke határoz. Minden további esetben a Közgyűlés Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Bizottsága dönt. Speciális szabályként jelenik 
meg a hiánypótlás helyett űrlap alkalmazásának lehetősége.   
  



30. §-hoz 
 

A támogatási előleg alkalmazásának lehetőségét rögzíti a jelen szakasz egyedi 
kérelmek esetén.   
 

31. §-hoz 
 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 8. § (4) bekezdése alapján a Paksi 
különleges gazdasági övezetből származó helyi adóbevételt elsősorban a különleges 
gazdasági övezet kijelöléséről szóló kormányrendeletben meghatározott, a 
beruházással közvetlenebbül érintett települések települési önkormányzatai területén 
megvalósuló fejlesztések és a területen működő szervezetek és települések 
működésének támogatására kell fordítani. A rendelet-tervezet I-III. fejezetében 
foglaltakat a IV. fejezetben meghatározott eltérésekkel kell alkalmazni, azaz e fejezet 
speciális szabályt alkot az általános szabályokhoz képest.   
 

32. §-hoz  
 

A § az adóbevétel felhasználására 3 alap létrehozását rendeli el. A Közgyűlés jogosult 
dönteni arról, hogy a befolyt adóbevételt az alapok között milyen megoszlásban 
allokálja. Nincs szabályozás arra nézve, hogy az allokációról szóló döntést pontosan 
mekkora adóbevétel rendelkezésre állása esetén kell meghozni. Az allokációról szóló 
döntést a Közgyűlésnek akkor célszerű meghozni, amikor ésszerű, a célok 
végrehajtása érdekében megfelelő mértékű adóbevétel rendelkezésre áll. Nincs 
továbbá arra vonatkozó szabályozás, hogy az allokáció egy vagy több lépcsőben 
történjen, így lehetőség lenne arra is, hogy a Közgyűlés csak egy vagy több 
meghatározott alapra határoz meg forrást, míg a más alapokra az erről szóló döntést 
más időpontban hozza meg. A várható változásokra tekintettel az alapok közötti 
százalékban meghatározott megosztásról hozott Közgyűlési döntés nem elodázható. 
  
   33. §-hoz 
 
Jelen szakasz meghatározza, hogy mely szervezetek nem nyújthatnak be kérelmet. 
 

34-35. §  
 
A Településfejlesztési alap pályázati vagy egyedi támogatási kérelmek útján 
használható fel a §-ban meghatározott módon.  
A településfejlesztési alap forráskerete felhasználható a beruházással közvetlenebbül 
érintett Tolna vármegyei települések önkormányzatai településfejlesztési céljainak 
megvalósítására, feladatellátást szolgáló működésre, továbbá az alapvető lakossági 
szükségletek biztosítását igénylő rendkívüli tevékenységek céljából, kivételes 
esetben. A kivételesség és a rendkívüli tevékenység indokoltságáról a támogató dönt. 
A Településfejlesztési alappal kapcsolatban támogatónak a Terület- és 
Településfejlesztési Operatív Program Bizottság minősül. Pályázati felhívás 



alkalmazása esetén a pályázatot a §-okban rögzített szabályok szerint kell 
lebonyolítani.  

36-39. §-hoz 

A Paksi felhasználása kizárólag Paks város közigazgatási területén történik. 
Támogatónak a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Bizottság minősül.  

40. §-hoz  

A vármegyei önkormányzati beruházási alap Tolna Vármegye Önkormányzata és a 
munkaszervezetét ellátó Hivatal beruházásaira használható fel. A § a forráskeret 
felhasználásáról rendelkezik.  

41. §-hoz 

A kötelező nyilvánosság szabályait rendezi jelen szakasz. 

42. §-hoz 

A szakasz a rendelettervezet hatálybalépését tartalmazza. 
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ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 
(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

A tervezett jogszabály várható következményei különösen:  

a) Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:
Támogatás kizárólag az önkormányzat éves költségvetésében meghatározott előirányzat 
alapján nyújtható. A nyújtott támogatások hozzájárulnak Tolna vármegye társadalmi-gazdasági 
fejlődéséhez.   

b) A rendelet környezeti és egészségi következményei
A rendelet-tervezetnek nincsenek környezeti és egészségügyi következményei.   

c) A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai
A rendelet-tervezet a hatályos eljáráshoz képest többlet adminisztratív terhet a IV. fejezet 
végrehajtása során keletkeztet.   

d) A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható
következményei  
A rendelet-tervezet I-III. fejezete keretjelleggel alapvetően az önként vállalt feladatként nyújtott 
támogatásokat szabályozza. A tervezet IV. fejezetében meghatározott, a különleges gazdasági 
övezetről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2020. évi LIX. törvény 
alapján nyújtandó támogatásokról szóló döntéshozatal és a támogatások felhasználásának 
rendjének kialakítása miatt szükséges az erre vonatkozó szabályok megalkotása. 

e) A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 
rendelkezésre állnak.   

Szekszárd, 2024. november 20. 

dr. Gerzsei Edit 
jegyző 
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